



# DIÁRIO OFICIAL

RONDONÓPOLIS - MATO GROSSO

## PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis .....	Percival Santos Muniz
Vice Prefeito .....	José Rogério Salles
Secretário de Governo .....	Eduardo Weigert Duarte
Procurador Geral do Município .....	Fabrizio Miguel Correa
Secretário de Administração .....	Adnan José Zagatto
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral .....	Valdecir Feltrin
Secretário de Finanças .....	Jamílio Adozino de Souza
Secretário de Receita .....	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito .....	Argemiro José Ferreira de Souza
Secretário de Habitação e Urbanismo .....	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Secretário de Infraestrutura .....	Melquiades da Silva Neto
Secretária Chefe de Gabinete de Desenvolvimento Econômico .....	Stefânia Scapin Pasqualotto
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária .....	Renato Mendes Vieira
Secretário de Meio Ambiente .....	Lindomar Alves
Secretária de Educação .....	Ana Carla Borges Leal Muniz
Secretária de Saúde .....	Marildes Ferreira
Secretário de Promoção e Assistência Social .....	Hussein Nabih Daoud
Secretário de Esporte e Lazer .....	Sidnei Fernandes
Secretário de Cultura .....	Luciano Carneiro Alves
Diretor Executivo Impro .....	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Diretor Executivo Serv Saúde .....	Jacilene Santos Silva
Diretor SANEAR .....	Themis de Oliveira
Diretor CODER .....	Rodrigo Lugli
Editora DIORONDON .....	Bethânia dos Santos Rezende

## DIORONDON

Filiado: ABIO-Associação Brasileira de Imprensas Oficiais - Impressão, Distribuição e Assinatura  
 Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 526 - Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-100 - Rondonópolis - Mato Grosso  
 Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de  
 28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município  
 Diário Oficial

Home page: [www.rondonopolis.mt.gov.br](http://www.rondonopolis.mt.gov.br)





**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2015**

**O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 09 (nove) de outubro de 2015**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: **contratação de serviços para controle de pragas e vetores (desinsetização, desratização e descupinização); limpeza e higienização de caixas d'água e reservatórios**, visando atender as necessidades das secretarias de Educação e Assistência Social e Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico [www.rondonopolis.mt.gov.br](http://www.rondonopolis.mt.gov.br) opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2015.

**FILIPE SANTOS CIRIACO**  
Pregoeiro

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 003/2015, DE 24 DE SETEMBRO DE 2015.**

Altera modelo padronizado do Laudo Médico Pericial Para Aposentadoria por Invalidez a ser utilizado pelo Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e ao disposto no art.6.º e 7.º da Lei Complementar n.º 076, de 05 de novembro de 2009.

**RESOLVE**

**Art.1º** Alterar o modelo do Laudo Médico Pericial Para Aposentadoria por Invalidez, anexo III, da Instrução Normativa Nº 001, de 21 de fevereiro de 2013, passando a vigorar conforme anexo I da presente Instrução Normativa, a ser utilizado pela Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM.

**Art.1º** Esta Instrução Normativa entra em vigor da data de sua publicação revogando as disposições em contrário.

**ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO**  
Secretário Municipal de Administração

**ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº  
003/2015, DE 24 DE SETEMBRO DE 2015.**

**Laudo Médico Pericial para Aposentadoria Por  
Invalidez**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
 Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM

**LAUDO MÉDICO PERICIAL PARA APOSENTADORIA POR INVALIDEZ**

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR			
Nome	Matrícula	Sexo ( ) M ( ) F	
Data de Nascimento	Idade	Vínculo	Data de Admissão
RG	Org. Expedidor	CPF	
Cargo	Órgão	Lotação	
HISTÓRICO DA DOENÇA			
DIAGNÓSTICO A CARGO DO MÉDICO PERITO			
1 – O examinado está incapacitado para o trabalho?			Sim ( ) Não ( )
2 – Responder somente em caso de resposta afirmativa ao item 1:			
2.1 – É suscetível de recuperação para o seu próprio trabalho?			Sim ( ) Não ( )
2.2 – É suscetível de reabilitação para outra atividade?			Sim ( ) Não ( )
3 – A incapacidade decorre de moléstia profissional?			Sim ( ) Não ( )
4 – A incapacidade decorre de acidente de trabalho?			Sim ( ) Não ( )
5 – Em caso de exame para a constatação de invalidez:			
5.1 – Há invalidez?			Sim ( ) Não ( )
5.2 – Data de início da enfermidade?			
5.3 – A patologia enquadra-se no art. 14 da Lei nº 4.614/2005?			Sim ( ) Não ( )
DIAGNÓSTICO			CID
CONCLUSÃO			
DATA, CARIMBO E ASSINATURA DOS MÉDICOS PERITOS			DESOPEM
Data: __/__/__	Data: __/__/__	Data: __/__/__	Data: __/__/__
Médico Perito	Médico Perito	Médico Perito	Gerente do Departamento

Avenida Duque de Caxias, nº1.255, Vila Aurora – CEP: 78.740-022. Rondonópolis – MT.  
 Fone: (66) 3421- 4650 - Cel.: (66) 9208 - 4374



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:24  
 Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL: 67/2015  
 PROCESSO: 1217/2015

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, AREIA, PEDRISCO, CIMENTO, TIJOLO, MADEIRA, TELHA, ELÉTRICO, HIDRAULICA, TINTA E MATERIAL PARA PINTURA, FERRAMENTA, IPI, E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
667	PORTA, DE ABRIR CANELADA DE FERRO, ESQUERDA, MEDIDAS 78 X 215 X 14 CM, CHAPA 24	GRAVIA	UN	30,00	394,6600	11.839,80
666	PORTA, DE ABRIR CANELADA DE FERRO, DIREITA, MEDIDAS 78 X 215 X 14 CM, CHAPA 24	GRAVIA	UN	30,00	396,0000	11.880,00
665	PORTA, DE ABRIR CANELADA DE FERRO, ESQUERDA, MEDIDAS 68 X 215 X 14 CM, CHAPA 24	GRAVIA	UN	30,00	364,0000	10.920,00
664	PORTA, DE ABRIR, CANELADA DE FERRO, DIREITA, MEDIDAS 68 X 215 X 14 CM, CHAPA 24	GRAVIA	UN	30,00	364,0000	10.920,00
671	PORTA, DE ABRIR CANELADA DE FERRO, ESQUERDA, MEDIDAS 99 X 215 X 14 CM, CHAPA 24	GRAVIA	UN	30,00	451,0000	13.530,00
670	PORTA, DE ABRIR CANELADA DE FERRO, DIREITA, MEDIDAS 99 X 215 X 14 CM, CHAPA 24	GRAVIA	UN	30,00	451,0000	13.530,00
669	PORTA, DE ABRIR CANELADA DE FERRO, ESQUERDA, MEDIDAS 88 X 215 X 14 CM, CHAPA 24	GRAVIA	UN	30,00	423,0000	12.690,00
668	PORTA, DE ABRIR CANELADA DE FERRO, DIREITA, MEDIDAS 88 X 215 X 14 CM, CHAPA	GRAVIA	UN	30,00	423,0000	12.690,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
 Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:24  
 Página: 2

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

24				
TOTAL DA ATA				97.999,80

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: NOVENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Empresa: DAMASCENO COM. DE MAT.P/CONSTRUCAO LTDA.,LTDA, CNPJ: 04.769.422/0001-87  
 Endereço: FERNANDO CORREA DA COSTA,2623, VILA ANDREIA,RONDONOPOLIS-MT  
 Telefone: (66) 3411-6500, E-mail: vendascomapa@terra.com.br  
 Representante Legal: ANTONIA SUELY LORETO MONTANHER, CPF:350.221.169-87

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 25 de Setembro de 2015

\_\_\_\_\_

Assinatura do Responsável



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL: 67/2015  
 PROCESSO: 1217/2015

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, AREIA, PEDRISCO, CIMENTO, TIJOLO, MADEIRA, TELHA, ELÉTRICO, HIDRAULICA, TINTA E MATERIAL PARA PINTURA, FERRAMENTA, IPI, E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
929	VERNIZ, COPAL, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6L, ACABAMENTO BRILHANTE INCOLOR, USO INTERIOR, TEXTURA LISA E BRILHANTE, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 35-45 M2 POR DEMÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	50,00	32,5000	1.625,00
537	LIXA, PARA MASSA DE PAREDE, Nº 60, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	300,00	0,5000	150,00
536	LIXA, PARA MADEIRA, Nº 120, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	100,00	0,5000	50,00
539	LIXA, PARA MASSA, Nº 100, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	100,00	0,5000	50,00
534	LIXA, PARA MADEIRA, Nº 80, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	100,00	0,5000	50,00
533	LIXA, PARA FERRO, Nº 36, MEDIDAS	3M	UN	300,00	2,1500	645,00

USUÁRIO: 1699 - CARLA AGUIAR PEREIRA CHIELLA

Página: 1



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 2

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	APROXIMADAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR					
368	CORANTE LÍQUIDO, NA COR VERMELHA, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	30,00	2,5000	75,00
193	BROXA, RETANGULAR, DIMENSÕES: 18 X 8 CM, MONOFILAMENTO E CABO DE POLIPROPILENO, PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE A ABRASÃO E SOLVENTES. USO INDICADO PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS GERAIS.	ATLAS	UN	30,00	9,2300	276,90
192	BROXA, RETANGULAR, DIMENSÕES: 15 X 5,6 CM, MONOFILAMENTO E CABO DE POLIPROPILENO, PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE A ABRASÃO E SOLVENTES. USO INDICADO PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS GERAIS.	ATLAS	UN	30,00	6,4300	192,90
478	TINTA, FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, EMBALAGEM 18 LITROS, COR INCOLOR, USO INTERNO/EXTERNO. PRODUTO INDICADO PARA PAREDES CAIADAS, DESCASCADAS OU CALCINADAS, CONCRETO, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO E PISOS CIMENTADOS.	EUCATEX	UN	100,00	85,5000	8.550,00
973	TINTA, ZARCÃO, EMBALAGEM 3,6 LITROS. INDICADO COMO FUNDO ANTI-CORROSIVO E ANTIOXIDANTE PARA SUPERFÍCIES FERROSAS, EXTERNAS E INTERNAS, NOVAS OU COM INDÍCIOS DE CORROSÃO. PRODUTO LIVRE DE BENZENO. COR LARANJA. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 25 A 30 M <sup>2</sup> /DEMÃO.	EUCATEX	UN	100,00	51,6600	5.166,00
470	FITA, FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 MM X 50 METROS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UN	200,00	2,6100	522,00
532	LIXA, D' ÁGUA, TIPO GRÃO 120, MEDIDAS 27,5	3M	UN	200,00	1,0500	210,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 3

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR					
531	LIXA, D' ÁGUA, TIPO GRÃO 100, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	200,00	1,0500	210,00
530	LIXA, D' ÁGUA, TIPO GRÃO 80, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	200,00	1,0500	210,00
51	SOLVENTE, TIPO ÁGUA RAZ, INCOLOR, À BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM COM 05 LITROS, INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.	EUCATEX	UN	150,00	35,3400	5.301,00
872	SOLVENTE, PARA TINTA SINTÉTICA, INCOLOR, EMBALAGEM COM 05 LITROS, INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.	EUCATEX	UN	100,00	43,3300	4.333,00
871	TEXTURA ACRÍLICA, INTERIOR / EXTERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 20 QUILOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	200,00	57,4300	11.486,00
870	TEXTURA ACRÍLICA, PARA PAREDE, EMB. 14 LITROS, ACABAMENTO RISCADO, INTERIOR/EXTERIOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	EUCATEX	UN	200,00	64,3000	12.860,00
869	TEXTURA ACRÍLICA, PARA PAREDE, EMB. 12 LITROS, ACABAMENTO LISO, INTERIOR/EXTERIOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO;	EUCATEX	UN	200,00	57,4300	11.486,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 4

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
902	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 2.½ POLEGADA, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	30,00	4,5500	136,50
794	SELADOR ACRÍLICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR, COBERTURA MÍNIMA DE 70 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	300,00	16,7800	5.034,00
778	ROLO PARA TEXTURA, EMBORRACHADO, TAMANHO 23 CM	ATLAS	UN	100,00	29,7100	2.971,00
777	ROLO PARA TEXTURA, EMBORRACHADO, TAMANHO 17 CM	ATLAS	UN	100,00	20,5800	2.058,00
775	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TIPO ANTI GOTA, SEM CABO, TAMANHO 15 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO COM TINTA ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO.	ATLAS	UN	100,00	11,8800	1.188,00
774	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TIPO ANTI GOTA, SEM CABO, TAMANHO 09 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO COM TINTA ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO.	ATLAS	UN	100,00	7,8600	786,00
771	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, DEMARCADOR, PARA PINTURA, TIPO PÊLO ALTO, COM CABO, TAMANHO 10 CM, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 22 MM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, MANTA FIXADA AO TUBO PELO PROCESSO DE TERMOFUSÃO, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.	ATLAS	UN	100,00	10,4600	1.046,00
770	ROLO DE ESPUMA, POLIESTER D30 COM 5CM DE	ATLAS	UN	100,00	4,3200	432,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 5

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	LARGURA E CORTE ESPECIAL PARA PINTURA DE CANTOS.					
762	REMOVEDOR, DE TINTA EM GEL, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, PRODUTO PRONTO PARA O USO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE ESMALTES, STAINS, TEXTURAS, VERNIZES E SELADORAS DE BASE ALQUÍDICA, NITROCELULÓSICA, ACRÍLICA OU POLIURETÂNICA. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	EUCATEX	UN	200,00	61,3800	12.276,00
725	SOLVENTE, TIPO QUEROSENE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, SOLVENTE PARA REMOÇÃO DE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS EM GERAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	GOL	UN	25,00	45,7100	1.142,75
453	ESPÁTULA PARA PINTURA, EM AÇO CARBONO, MEDINDO 10 CM, COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO. INDICADA PARA APLICAÇÃO DE MASSAS E RASPAGEM DE TINTA E PAPEL DE PAREDE.	ATLAS	UN	30,00	8,9300	267,90
535	LIXA, PARA MADEIRA, Nº 100, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	100,00	0,5000	50,00
979	TINTA, SPRAY ESMALTE SINTÉTICO, EMB. 350 ML, ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTA PARA USO, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	EUCATEX	UN	50,00	12,3100	615,50
976	TINTA, ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR TANGERINA, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	25,00	36,2700	906,75
974	TINTA, ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR AMARELO, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU	EUCATEX	UN	25,00	36,2700	906,75



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 6

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.					
975	TINTA, ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR AZUL, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	25,00	36,2700	906,75
903	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 2 POLEGADAS, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	30,00	3,5700	107,10
901	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 1 POLEGADA, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	30,00	2,8000	84,00
776	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TIPO ANTI GOTA, SEM CABO, TAMANHO 23 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO COM TINTA ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO.	ATLAS	UN	100,00	14,8300	1.483,00
978	TINTA, SPRAY MULTIUSO, EMB. 400 ML, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTA PARA USO, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	EUCATEX	UN	50,00	12,3100	615,50
900	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 1.½ POLEGADA, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	30,00	2,9500	88,50
448	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR AZUL, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	25,00	12,3100	307,75
451	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM	EUCATEX	UN	25,00	12,3100	307,75



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 7

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	900 ML, NA COR LARANJA, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.					
450	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR AMARELO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	25,00	12,3100	307,75
449	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR BRANCO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	25,00	12,3100	307,75
446	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR MARROM, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	25,00	12,3100	307,75
447	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR PRETO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	25,00	12,3100	307,75
445	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR CINZA, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	30,00	51,6600	1.549,80
444	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR LARANJA, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	30,00	51,6600	1.549,80
443	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR CAMURÇA, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA,	EUCATEX	UN	30,00	51,6600	1.549,80



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 8

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMÃO.					
442	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR PRETO, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	30,00	51,6600	1.549,80
441	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR AZUL, USO EXTERIOR/INTERIOR, SECAGEM RÁPIDA, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	30,00	51,6600	1.549,80
773	ROLO DE ESPUMA, PARA PINTURA, COM SUPORTE, TAMANHO 09 CM, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, INDICADO PARA USO DE PINTURAS	ATLAS	UN	100,00	3,2000	320,00
364	CORANTE LÍQUIDO, NA COR MARROM, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	30,00	2,5000	75,00
365	CORANTE LÍQUIDO, NA COR OCRE, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	30,00	2,5000	75,00
367	CORANTE LÍQUIDO, NA COR VERDE, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	30,00	2,5000	75,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:23  
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

363	CORANTE LÍQUIDO, NA COR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	30,00	2,5000	75,00
50	SOLVENTE, PARA TINTA SINTÉTICA, INCOLOR, EMBALAGEM COM 900 ML, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS DE BASE SINTÉTICA, ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, OU PARA LIMPEZA GERAL.	EUCATEX	UN	250,00	7,3600	1.840,00
879	TINTA, ACRÍLICA FOSCA, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA NEVE, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 48 M2 POR DEMÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	25,00	36,2700	906,75
540	LIXA, PARA MASSA, Nº 120, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	100,00	0,5000	50,00
795	SELADOR ACRÍLICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR, COBERTURA IGUAL OU SUPEROR DE 100 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	300,00	55,7000	16.710,00
878	TINTA, ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCA, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	100,00	164,8100	16.481,00
772	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, PARA PINTURA, TIPO PÊLO ALTO, COM CABO, TAMANHO 23 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 25 MM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, MANTA	ATLAS	UN	100,00	23,8600	2.386,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:23  
 Página: 10

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	FIXADA AO TUBO PELO PROCESSO DE TERMOFUSÃO, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS					
877	TINTA, ACRÍLICA PARA PISO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR GRAFITE, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 175 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	100,00	134,8000	13.480,00
538	LIXA, PARA MASSA, Nº 80, MEDIDAS 27,5 X 22,5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA), MATERIAL ÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, FORMATO RETÂNGULAR	3M	UN	100,00	0,5000	50,00
366	CORANTE LÍQUIDO, NA COR PRETA, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	30,00	2,5000	75,00
362	CORANTE LÍQUIDO, NA COR AZUL MARINHO, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	30,00	2,5000	75,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>158.820,05</b>

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS**

**Empresa: MAISCOR TINTAS LTDA, LTDA, CNPJ: 06.090.677/0001-44**

**Endereço: BANDEIRANTES, 1517, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT**

**Telefone: (66) 3439-7400, E-mail: -----**

**Representante Legal: MARCOS ANTONIO SOUZA DA SILVA, CPF: 069.742.738-27**

**3. DA VIGÊNCIA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:23  
Página: 11

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 25 de Setembro de 2015

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL: 67/2015  
 PROCESSO: 1217/2015

**1. DO OBJETO:**

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, AREIA, PEDRISCO, CIMENTO, TIJOLO, MADEIRA, TELHA, ELÉTRICO, HIDRAULICA, TINTA E MATERIAL PARA PINTURA, FERRAMENTA, IPI, E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

**2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:**

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
626	PEDRISCO LAVADO		M³	1000,00	140,0000	140.000,00
308	CASCALHO, PARA ATERRO.		M³	500,00	31,4000	15.700,00
91	ATERRO, CASCALHADO		M³	500,00	31,4000	15.700,00
77	AREIA LAVADA, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.		M³	2000,00	42,0000	84.000,00
22	ACABAMENTO, REGISTRO 3/4 POLEGADA, MATERIAL METAL CROMADO	DECA	UN	100,00	17,2800	1.728,00
674	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, DIREITA, MEDIDAS 215 X 80 CM (ALTURA X LARGURA)		UN	30,00	116,2600	3.487,80
673	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, DIREITA, MEDIDAS 215 X 70 CM (ALTURA X LARGURA)		UN	30,00	116,2600	3.487,80
672	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, ESQUERDA, MEDIDAS 215 X 60 CM (ALTURA X LARGURA)		UN	30,00	116,2600	3.487,80
663	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 5/8, COMPATÍVEL COM CHAVE 15/16, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,1000	100,00
662	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 1/2, COMPATÍVEL COM CHAVE 3/4, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,0500	50,00
661	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 1.1/4, COMPATÍVEL COM CHAVE 1.1/16, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,1600	160,00
660	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 7/16, COMPATÍVEL COM CHAVE 5/8, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO	CISER	UN	1000,00	0,1200	120,00



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ZINCADO.					
658	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 3/4, COMPATÍVEL COM CHAVE 1.1/8, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,0400	40,00
657	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 5/16, COMPATÍVEL COM CHAVE 1/2, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,0700	70,00
655	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 3/16, COMPATÍVEL COM CHAVE 5/12, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,0900	90,00
4	ARCO DE SERRA, REGULÁVEL, DE 12 POLEGADAS, CABO COM ACABAMENTO CROMADO.	STANLEY	UN	20,00	22,3700	447,40
3	ARCO DE SERRA, FIXO, COM CABO ERGONÔMICO INJETADO, LÂMINAS DE 12 POLEGADAS COM PINTURA ANTI CORROSIVA.	STANLEY	UN	20,00	22,3700	447,40
2	ARCO DE SERRA, EM ALUMÍNIO INJETADO, COM CABO E APOIO FRONTAL ANATÔMICOS, COM ALAVANCA TENSIONADORA, QUE POSSIBILITE CORTES DE ATÉ 11 CM DE PROFUNDIDADE, EM ATÉ 45 GRAUS.	STANLEY	UN	20,00	19,9200	398,40
624	PASTA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 1.000 GRAMAS COM BICO APLICADOR. PRODUTO A BASE DE VASELINA NEUTRA, USADO PARA LUBRIFICAÇÃO DE JUNTAS ELÁSTICAS DE TUBULAÇÃO.	TIGRE	UN	50,00	67,8500	3.392,50
616	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, MEDIDAS: 6,0 X 65 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,1000	80,00
615	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, MEDIDAS: 4,5 X 40 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,0900	72,00
614	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, MEDIDAS: 4,0 X 45 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,0800	64,00
613	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, MEDIDAS: 4,0 X 25 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,0600	48,00
612	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, MEDIDAS: 4,0 X 16 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA	CISER	UN	800,00	0,0700	56,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 3

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO					
611	PARAFUSO, ROSCA AUTO BROCANTE, MEDIDAS: 4,2 X 32 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,1300	104,00
610	PARAFUSO, ROSCA AUTO BROCANTE, MEDIDAS: 4,2 X 13 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), FENDA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,0900	72,00
609	PARAFUSO, ROSCA AUTO ATARRAXANTE, MEDIDAS: 3,5 X 35 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,0900	72,00
608	PARAFUSO, ROSCA AUTO ATARRAXANTE, MEDIDAS: 6,3 X 50 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,2100	168,00
607	PARAFUSO, ROSCA AUTO ATARRAXANTE, MEDIDAS: 4,8 X 50 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), CABEÇA PANELA PHILLIPS, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	800,00	0,1900	152,00
600	NIPLE / NÍPEL, TIPO ROSCA, MATERIAL PVC, BITOLA 3/4 POLEGADA	TIGRE	UN	200,00	1,0200	204,00
599	NIPLE / NÍPEL, TIPO ROSCA, MATERIAL PVC, BITOLA 1/2 POLEGADA	TIGRE	UN	200,00	0,7200	144,00
659	PORCA SEXTAVADA, BITOLA 3/8, COMPATÍVEL COM CHAVE 9/16, COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,0700	70,00
180	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 160 MM, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA CONCRETO, ALVENARIA, LADRILHO E MÁRMORE.	IRWIN	UN	20,00	10,1200	202,40
172	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 6 X 160 MM, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA CONCRETO, ALVENARIA, LADRILHO E MÁRMORE.	MAKITA	UN	20,00	5,9700	119,40
55	ALICATE, UNIVERSAL ISOLADO, TAMANHO 08 POLEGADAS, CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS, CABO PLÁSTICO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000 V C.A., PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699E NR 10. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E	IRWIN	UN	20,00	22,6400	452,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 4

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
591	MARRETA, OITAVADA, 01 QUILO, CABEÇA FORJADA EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO. BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS. CABEÇA COM ACABAMENTO JATEADO. FIXAÇÃO POR CUNHA METÁLICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO	FAMASTIL	UN	12,00	19,3600	232,32
330	CHAVE DE FENDA, 3/16 X 5 POLEGADAS (05X125MM)	TRAMONTINA	UN	10,00	2,7200	27,20
523	LÁPIS PARA CARPINTEIRO, PARA ESCRITA EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM.	IRWIN	UN	50,00	0,8800	44,00
528	LIMA, PARA AFIAR SERROTE, TAMANHO 04 POLEGADAS, COM CABO, COMPRIMENTO 215 MM, CANTO VIVO.	STARRETT	UN	10,00	8,6200	86,20
527	LIMA, PARA AFIAR ENXADA, TAMANHO 08 POLEGADAS, COM CABO, CORTE SIMPLES, PERFIL CHATO, INDICAÇÃO DE USO GERAL PARA SUPERFÍCIES PLANAS OU CONVEXAS.	KEF	UN	200,00	9,6300	1.926,00
526	LAVATÓRIO, MEDIDAS: 50 X 40 CM, LAVATÓRIO COMPLETO, COM VÁLVULA COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA, INCLUSOS SUPORTES, ENCOSTOS, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS.	ASTRA	UN	100,00	28,0400	2.804,00
525	LAVATÓRIO, MEDIDAS: 36 X 26 CM, LAVATÓRIO COMPLETO, COM VÁLVULA COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA, INCLUSOS SUPORTES, ENCOSTOS, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS.	ASTRA	UN	100,00	17,6000	1.760,00
524	LAVATÓRIO, MEDIDAS: 56 X 46 CM, MATERIAL LOUÇA, COMPATÍVEL COM COLUNA.	DECA	UN	100,00	52,2700	5.227,00
520	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 100 X 100 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	TIGRE	UN	50,00	12,0500	602,50
519	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 75 X 50 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE	TIGRE	UN	50,00	7,1300	356,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 5

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.					
518	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 75 X 75 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	TIGRE	UN	50,00	9,5300	476,50
517	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 50 X 50 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	TIGRE	UN	50,00	4,8400	242,00
516	JUNÇÃO, SIMPLES ESGOTO, BITOLA 40 X 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA DERIVAÇÃO DE PONTOS DA REDE DE ESGOTO PARA DOIS PONTOS.	TIGRE	UN	50,00	2,0300	101,50
959	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 8 METROS.		UN	50,00	119,0000	5.950,00
958	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 7,5 METROS.		UN	50,00	100,0000	5.000,00
957	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 7 METROS.		UN	50,00	100,0000	5.000,00
956	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 6,5 METROS.		UN	50,00	95,0000	4.750,00
955	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 6 METROS.		UN	50,00	90,0000	4.500,00
954	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 5,5 METROS.		UN	50,00	80,0000	4.000,00
953	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 5 METROS.		UN	50,00	71,3800	3.569,00
952	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 4,5 METROS.		UN	50,00	65,0000	3.250,00
950	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 3,5 METROS.		UN	50,00	49,8000	2.490,00
949	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 3 METROS.		UN	50,00	43,1900	2.159,50
948	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 2,5 METROS.		UN	50,00	25,2600	1.263,00
947	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 2 METROS.		UN	50,00	29,9000	1.495,00
946	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 1,5 METRO.		UN	50,00	21,5900	1.079,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

945	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 1 METRO.		UN	50,00	14,9500	747,50
944	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 8 METROS.		UN	50,00	86,3000	4.315,00
943	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 7,5 METROS.		UN	50,00	83,0600	4.153,00
942	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 7 METROS.		UN	50,00	74,7500	3.737,50
941	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 6,5 METROS.		UN	50,00	69,7600	3.488,00
940	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 6 METROS.		UN	50,00	63,1200	3.156,00
939	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 5,5 METROS.		UN	50,00	58,1400	2.907,00
938	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 5 METROS.		UN	50,00	52,8900	2.644,50
936	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 4 METROS.		UN	50,00	43,1900	2.159,50
937	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 4,5 METROS.		UN	50,00	48,6700	2.433,50
935	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 3,5 METROS.		UN	50,00	38,2100	1.910,50
934	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 3 METROS.		UN	50,00	31,5600	1.578,00
932	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 2 METROS.		UN	50,00	16,6200	831,00
931	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 1,5 METRO.		UN	50,00	15,7800	789,00
930	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 1 METRO.		UN	50,00	8,3100	415,50
920	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	82,5000	16.500,00
919	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	34,5000	6.900,00
918	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	15,7000	3.140,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 7

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					
917	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	9,5000	1.900,00
916	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	7,2000	1.440,00
915	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	4,1000	820,00
914	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO UNIÃO, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	3,2400	648,00
885	TORNEIRA, COM FILTRO DE ÁGUA, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, USO INDICADO PARA LAVATÓRIO	LORENZETTI	UN	100,00	49,6100	4.961,00
759	REJUNTE, PARA CERÂMICA, ACRÍLICO, APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA, EMBALAGEM 1 QUILO.	COLA BEM	UN	500,00	2,3900	1.195,00
758	REJUNTE, PARA CERÂMICA, RESINADO, APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA, EMBALAGEM 1 QUILO.	COLA BEM	UN	500,00	2,3900	1.195,00
752	REGISTRO, DE ESFERA, BITÓLA 50 MM (1.1/2 POLEGADA), MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO VS ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	27,0400	1.352,00
751	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 20 MM (1/2 POLEGADA), MATERIAL PVC, FIXAÇÃO VS ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	60,00	10,5700	634,20



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 8

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

750	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 50 MM (1.1/2 POLEGADA), COM LUVAS DE UNIÃO, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO VS SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	60,00	42,0500	2.523,00
748	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 40 MM (1.1/4 POLEGADA), MATERIAL PVC, FIXAÇÃO VS SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	60,00	22,7500	1.365,00
747	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 32 MM (1 POLEGADA), MATERIAL PVC, FIXAÇÃO VS SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	60,00	18,8500	1.131,00
746	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 25 MM (3/4 POLEGADA), UNIÃO MANGUEIRA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	60,00	3,1400	188,40
742	REGISTRO, DE GAVETA, BITOLA 50 MM (1.1/2 POLEGADA), MATERIAL METAL, FIXAÇÃO ROSCÁVEL. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DECA	UN	100,00	42,2100	4.221,00
741	REGISTRO, DE GAVETA, BITOLA 32MM (1 POLEGADA), MATERIAL METAL, FIXAÇÃO ROSCÁVEL. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DECA	UN	100,00	29,1500	2.915,00
739	REGISTRO, DE ESFERA, MODELO ALAVANCA, BITOLA 25 MM (3/4 POLEGADA), MATERIAL METAL, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, COM MEIA VOLTA	DECA	UN	100,00	17,9100	1.791,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 9

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	SENTIDO ANTI-HORÁRIO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.					
738	REGISTRO, DE ESFERA, MODELO ALAVANCA, BITOLA 25 MM (3/4 POLEGADA), MATERIAL METAL, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, COM MEIA VOLTA SENTIDO HORÁRIO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	DECA	UN	120,00	17,9100	2.149,20
142	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	18,3000	366,00
141	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	16,3100	326,20
134	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6,8 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	6,3000	126,00
133	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	6,3000	126,00
126	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 2 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	3,6000	72,00
603	PÁ, DE BICO, EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO 71 CM, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	TRAMONTINA	UN	20,00	18,2900	365,80
764	REPARO, KIT COMPLETO DE RAPARO PARA TORNEIRA, PINO MVS CROMADO	KELLY	UN	200,00	5,9800	1.196,00
43	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 60 MM X 2 POLEGADAS, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA	TIGRE	UN	100,00	23,5800	2.358,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 10

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	DE CAIXA D'ÁGUA.					
977	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM X 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL DE REDUÇÃO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,3000	130,00
361	COMPENSADO, MEDIDAS MÍNIMAS: 1,10 X 2,20 METROS, ESPESSURA DE 14 MM. CONFECIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, RESINADO, COM COLAGEM RESISTENTE A UMIDADE.		UN	40,00	71,2900	2.851,60
360	COMPENSADO, MEDIDAS MÍNIMAS: 1,10 X 2,20 METROS, ESPESSURA DE 10 MM. CONFECIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, RESINADO, COM COLAGEM RESISTENTE A UMIDADE.		UN	40,00	53,7100	2.148,40
358	COLUNA DE AÇO, COLUNA DE AÇO 10MM (7CMX14CM) COMPRIMENTO DE 6M. PRODUZIDA COM VERGALHÃO CA-50 NERVURADO E COM ESTRIBOS DE 4,2MM EM CA-60 NERVURADO UNIDOS POR DOLDA PONTO, COM ESPAÇAMENTO DE 20 CM ENTRE ELES. PRONTA PARA USO. INDICADA PARA FAZER VIGAS, CINTAS, COLUNAS, BALDRAMES, MUROS E PARA TRAVAMENTO DE PAREDES.	GERDAU	UN	200,00	78,7500	15.750,00
356	COLUNA DE AÇO, COLUNA DE AÇO 6,3MM (7CMX14CM) COMPRIMENTO DE 6M. PRODUZIDA COM VERGALHÃO CA-50 NERVURADO E COM ESTRIBOS DE 4,2MM EM CA-60 NERVURADO UNIDOS POR DOLDA PONTO, COM ESPAÇAMENTO DE 20 CM ENTRE ELES. PRONTA PARA USO. INDICADA PARA FAZER VIGAS, CINTAS, COLUNAS, BALDRAMES, MUROS E PARA TRAVAMENTO DE PAREDES.	GERDAU	UN	150,00	38,0800	5.712,00
352	CINTURÃO DE SEGURANÇA, MODELO ELETRICISTA, CONFECIONADO EM COURO CALIBRADO E CURTIDO AO TANINO. FORRADO COM ESPUMA E RECOBERTO COM COURO CURTIDO AO CROMO, EQUIPADO COM PORTA FERRAMENTAS, COMPLETO COM TALABARTE ABDOMINAL, COM DOIS MOSQUETÕES DE AÇO FORJADO DE DUPLA TRAVA, UM EM CADA EXTREMIDADE, E ARGOLAS EM AÇO FORJADO.	CARBOGRAFITE	UN	20,00	59,1600	1.183,20
311	CAVADEIRA, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO	TRAMONTINA	UN	10,00	55,2500	552,50



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 11

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	0,8MM COM PINTURA ESMALTE, COM 04 PARAFUSOS TIPO FRANCÊS, COM SALVA MÃO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 180 CM.					
310	CAVADEIRA, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO 0,8MM COM PINTURA ESMALTE, COM 04 PARAFUSOS TIPO FRANCÊS, COM SALVA MÃO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 150 CM.	TRAMONTINA	UN	10,00	22,2400	222,40
307	CARRAPETA, DE LATÃO, COM VEDANTE DE BORRACHA 22 MM, SISTEMA TIPO PINO UNIVERSAL, RESISTENTE À ÁGUA QUENTE E FRIA.	KELLY	UN	40,00	0,9400	37,60
306	CARRAPETA, DE LATÃO, COM VEDANTE DE BORRACHA 13 MM, SISTEMA TIPO PINO UNIVERSAL, RESISTENTE À ÁGUA QUENTE E FRIA.	KELLY	UN	40,00	0,8200	32,80
191	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 8 X 250 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	13,9800	279,60
190	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 6 X 250 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	12,8500	257,00
189	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 10 X 250 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	17,1000	342,00
188	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 10 X 150 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	10,8900	217,80
187	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 9 X 120 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO.	IRWIN	UN	20,00	8,4600	169,20



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 12

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.					
186	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 8 X 120 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	11,5900	231,80
185	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 6 X 100 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	4,7400	94,80
184	BROCA, VÍDEA PARA CONCRETO, MEDIDAS: 12 X 150 MM, BROCA CONFECCIONADA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	12,7000	254,00
183	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 50 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	5,5600	111,20
182	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 210 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	13,9400	278,80
179	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 150 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	11,5900	231,80
177	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 110 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	8,7200	174,40
176	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 100 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM	MAKITA	UN	20,00	8,1000	162,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 13

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.					
175	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 6 X 50 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	5,9700	119,40
174	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 6 X 210 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	14,1900	283,80
173	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 6 X 200 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	8,1000	162,00
171	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 6 X 150 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	4,6700	93,40
169	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 6 X 100 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	5,3600	107,20
168	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 5,5 X 150 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	4,8700	97,40
167	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 12 X 150 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	12,7000	254,00
166	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 11 X 150 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM	MAKITA	UN	20,00	8,2400	164,80



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.					
165	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 10 X 200 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	14,8200	296,40
163	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 10 X 100 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	VONDER	UN	20,00	6,1100	122,20
21	ACABAMENTO, REGISTRO 1 1/2 POLEGADA, MATERIAL METAL CROMADO	DECA	UN	100,00	22,4200	2.242,00
515	BROCA, JOGO DE BROCAS VÍDEA PARA CONCRETO, CONTENDO 08 PEÇAS NAS MEDIDAS DE: 3 MM A 10 MM, BROCAS CONFECCIONADAS EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. KIT ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO COM MARCAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO DAS FERRAMENTAS.	VONDER	UN	4,00	43,9400	175,76
513	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,5300	253,00
512	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	250,00	1,0500	262,50
509	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL LR, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,7500	175,00
508	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL LR, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,0800	108,00
507	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO	TIGRE	UN	100,00	1,0100	101,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 15

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	FIXAÇÃO SOLDÁVEL LR, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					
506	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, COM BUCHA LATÃO, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	4,1100	2.055,00
505	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, COM BUCHA LATÃO, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,4600	346,00
504	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, COM BUCHA LATÃO, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,0600	306,00
492	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	100,00	2,1300	213,00
491	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	240,00	0,7900	189,60
490	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	70,00	0,4300	30,10
487	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO REFORÇADA, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	4,2900	429,00
486	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO REFORÇADA, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	4,2000	420,00
459	FERRO, 5.0 MM CA-60 BARRA COM 12 METROS	GERDAU	UN	200,00	8,0700	1.614,00
105	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 1/2 POLEGADA, TIPO ROSCA SEM FIM	CISUR	UN	30,00	6,5400	196,20



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 16

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

99	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 3/16 POLEGADA, TIPO ROSCA SEM FIM	CISUR	UN	30,00	1,5100	45,30
97	BALDE PARA CONCRETO, DE PLÁSTICO COM BICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PEGADOR NO FUNDO DO BALDE E GRADUAÇÃO NA PARTE INTERNA.	TRAMONTINA	UN	25,00	35,9500	898,75
262	CAIXA DE DESCARGA, PARA ACOPLAR A VASO/BACIA SANITÁRIA, COM CAPACIDADE PARA 3 - 6 LITROS, DUPLO ACIONAMENTO SUPERIOR, MATERIAL LOUÇA COM ACABAMENTO ESMALTADO.	DECA	UN	50,00	196,9000	9.845,00
96	VASO SANITÁRIO / BACIA SANITÁRIA, PARA CAIXA ACLOPADA COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, SAÍDA LATERAL, PRODUZIDA EM LOUÇA COM ACABAMENTO ESMALTADO, NA COR BRANCA.	DECA	UN	100,00	109,4000	10.940,00
89	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 7/16 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,4900	49,00
124	BRAÇO PARA CHUVEIRO / HASTE, MEDINDO NO MÍNIMO 34 CM, CURVO, BITOLA 1/2, MATERIAL POLIPROPILENO.	ASTRA	UN	50,00	6,7800	339,00
120	BOLSA, PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, BITOLA 1.1/2 POLEGADA X 40MM	ASTRA	UN	40,00	0,9100	36,40
326	BICO, DE PLÁSTICO, PARA TORNEIRA DE 1/2 X 1/2 POLEGADA	ASTRA	UN	40,00	0,9700	38,80
118	BICO, DE METAL, PARA TORNEIRA DE 3/4 X 3/4 POLEGADA	KELLY	UN	30,00	9,1900	275,70
116	BICO, DE METAL, PARA TORNEIRA DE 1/2 X 1/2 POLEGADA	KELLY	UN	30,00	1,6400	49,20
104	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 5/8 POLEGADA, TIPO ROSCA SEM FIM	CISUR	UN	30,00	10,0500	301,50
101	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCA SEM FIM	CISUR	UN	30,00	13,0100	390,30
98	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 1/4 POLEGADA, TIPO ROSCA SEM FIM	CISUR	UN	30,00	1,6500	49,50
261	CAIXA DE DESCARGA, PARA ACOPLAR A VASO/BACIA SANITÁRIA, COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, ACIONAMENTO SUPERIOR, MATERIAL LOUÇA COM ACABAMENTO ESMALTADO.	DECA	UN	50,00	196,9000	9.845,00
95	PROLONGADOR, EM LATÃO CROMADO 40MM, PARA CHUVEIROS, TORNEIRAS E DUCHAS DE 1/2 POLEGADA.	DECA	UN	25,00	22,0400	551,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 17

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

92	PROLONGADOR, EM LATÃO CROMADO 11MM/15MM, PARA CHUVEIROS, TORNEIRAS E DUCHAS DE 1/2 POLEGADA.	DECA	UN	25,00	19,7600	494,00
88	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 1/2 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,1600	16,00
85	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 3/4 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,3100	31,00
84	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 1 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,4800	48,00
82	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 3/16 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,0700	7,00
70	APLICADOR, DE FITA ADESIVA DE ATÉ 50MM, BASE METÁLICA COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, CORTADOR PARA FITA, FITA PRONTA PARA PRÓXIMA COLAGEM.	WORKER	UN	20,00	15,8700	317,40
68	ANEL, DE BORRACHA 75 MM PARA ESGOTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	1,1700	58,50
67	ANEL, DE BORRACHA 50 MM PARA ESGOTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	0,8800	44,00
66	ANEL, DE BORRACHA 40 MM PARA ESGOTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	0,6800	34,00
64	ALISAR, JOGO DE ALISAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA ANGELIM, MEDIDAS: 7,0 CM DE LARGURA - 2 LADOS X 1,0 DE ESPESSURA.		UN	150,00	41,0600	6.159,00
63	ALISAR, JOGO DE ALISAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA ANGELIM, MEDIDAS: 7,0 CM DE LARGURA (QUINA VIVA) - 2 LADOS X 1,0 CM DE ESPESSURA. ACABAMENTO COM SELADOR.		UN	150,00	41,0600	6.159,00
62	ALISAR, JOGO DE ALISAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA TAUARI, MEDIDAS: 6,0 CM DE LARGURA - 2 LADOS X 1,5 CM DE ESPESSURA.		UN	150,00	16,5200	2.478,00
61	ALICATE, DE PRESSÃO MORDENTE RETO, TAMANHO 10 POLEGADAS, MORDENTES FORJADOS EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ABERTURA REGULÁVEL. CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS. ACABAMENTO CROMADO. POSSUI ALAVANCA PARA DESTRAVAR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER	STANLEY	UN	20,00	17,1600	343,20



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 18

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
325	ALICATE, MULTIUSO PARA ELETRICISTA, TAMANHO MÍNIMO 9 POLEGADAS, CORPO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABO PLÁSTICO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	WORKER	UN	20,00	24,8700	497,40
45	ADAPTADOR, PARA SIFÃO DUPLO METÁLICO COM JUNTA ELÁSTICA, 1.1/2 POLEGADA X 40 MM.	ASTRA	UN	50,00	11,2900	564,50
41	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 40 MM X 1.1/4 POLEGADA, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA.	TIGRE	UN	100,00	13,0600	1.306,00
38	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 110 MM X 4 POLEGADAS, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA.	TIGRE	UN	50,00	232,6400	11.632,00
37	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 50 MM X 1.1/4 POLEGADA, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA.	TIGRE	UN	200,00	2,2500	450,00
36	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO	TIGRE	UN	100,00	2,3800	238,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 19

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA.					
33	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 60 MM X 2 POLEGADAS, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	5,5500	555,00
30	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 40 MM X 1.1/2 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	2,0800	208,00
24	REGISTRO, DE ESFERA INÍCIO DE LINHA COM ADAPTADOR PEAD, 20MM X 3/4 POLEGADA. REGISTROS COM VAZÃO PLENA, CORPO MACIÇO EM PVC RÍGIDO, EXTREMIDADE ROSCÁVEL DE ¾, PARA TUBO DE PELED DN 20MM.	TIGRE	UN	10,00	11,1400	111,40
357	COLUNA DE AÇO, COLUNA DE AÇO 8MM (7CMX14CM) COMPRIMENTO DE 6M. PRODUZIDA COM VERGALHÃO CA-50 NERVURADO E COM ESTRIBOS DE 4,2MM EM CA-60 NERVURADO UNIDOS POR DOLDA PONTO, COM ESPAÇAMENTO DE 20 CM ENTRE ELES. PRONTA PARA USO. INDICADA PARA FAZER VIGAS, CINTAS, COLUNAS, BALDRAMES, MUROS E PARA TRAVAMENTO DE PAREDES.	GERDAU	UN	150,00	50,7700	7.615,50
860	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 244 X 50 CM, ESPESSURA 4 MM	ETERNIT	UN	200,00	15,5000	3.100,00
896	TRELIÇA, COMPRIMENTO DE 12 METROS, PESADA, 6 X 4.2 X 4.2 MM, FABRICADA COM AÇO CA-60.	GERDAU	UN	100,00	37,1100	3.711,00
53	ALICATE, DE CORTE DIAGONAL ISOLADO, TAMANHO 06 POLEGADAS, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE, CABO PLÁSTICO COM ISOLAÇÃO	IRWIN	UN	20,00	35,8000	716,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 20

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ELÉTRICA DE 1.000V C.A.. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
413	DISCO, DE CORTE COM REFORÇO DE 2 TELAS, MEDIDAS: 110 MM, FURO DE 20 MM, 1,0 MM DE ESPESSURA. USO INDICADO PARA O CORTE DE AÇOS E SUAS LIGAS, FERRO FUNDIDO MODULAR, BRONZE DURO E OUTROS.	IEDER	UN	200,00	6,2500	1.250,00
412	DISCO, DE CORTE ABRASIVO, MEDIDAS: DIÂMETRO DE 4.1/2 POLEGADAS (115 MM) X FURO DE 7/8 POLEGADAS (22,22 MM) X 1,0 MM DE ESPESSURA. USO INDICADO PARA O CORTE DE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, METÁLICOS E NÃO-METÁLICOS, COMO AÇO INOX E CARBONO, FERRO FUNDIDO, BRONZE, LATÃO, TITÂNIO, TUNGSTÊNIO, CERÂMICA OU VIDRO, EM FORMA DE BARRAS, TUBOS, PLACAS, CHAPAS E PERFIS. APLICADOS PARA ABERTURA DE CANALETAS.	IEDER	UN	200,00	2,0600	412,00
439	ENGATE, FLEXÍVEL, MEDIDAS 30 CM X 1/2 POLEGADA (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	200,00	4,1800	836,00
438	ENGATE, FLEXÍVEL, MEDIDAS 1,20 CM X 1/2 POLEGADA (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), MATERIAL METAL CROMADO, ROSCA MXF, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JAPI	UN	100,00	16,9000	1.690,00
411	DISCO, DE CORTE PARA SERRA MÁRMORE, MEDIDAS: DIÂMETRO DO DISCO 110 MM X FURO DE 20 MM, SEM DENTES. USO INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA DE CONSTRUÇÃO E MADEIRA MACIA. CORTE CONSTITUÍDO DE GRÃOS DE TUNGSTÊNIO SOLDADOS A LASER.	DIAMANTE AZUL	UN	200,00	12,9800	2.596,00
410	CURVA, PARA ELETRODUTO DE 90°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	TIGRE	UN	30,00	1,2800	38,40
409	CURVA, PARA ELETRODUTO DE 90°, BITOLA 32	TIGRE	UN	100,00	2,5200	252,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 21

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA					
408	CURVA, PARA ELETRODUTO DE 90°, BITOLA 25 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	AMANCO	UN	100,00	1,5000	150,00
407	CURVA, PARA ELETRODUTO DE 90°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	TIGRE	UN	100,00	34,5900	3.459,00
323	CHAVE DE TESTE, PARTE DA FENDA EM AÇO CARBONO; CABO EM PLÁSTICO ABS E ACRÍLICO; FAIXA DE TENSÃO: 100V A 500V; TENSÃO DE ISOLAMENTO: 2.200V.	WORKER	UN	20,00	4,3100	86,20
319	JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN, MEDIDAS: DE 1,5 A 10 MM, KIT COM 10 PEÇAS.	WORKER	UN	20,00	12,8400	256,80
138	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	10,0700	201,40
143	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 11 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	20,1200	402,40
440	ENXADA, ESTREITA, EM AÇO CARBONO, COM 2,0 LIBRAS A ESPESURA DA LÂMINA, COM CABO DE MADEIRA EUCALIPTO DE 130 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	TRAMONTINA	UN	50,00	17,0400	852,00
322	CHAVE DE TESTE, DIGITAL, PARTE DA FENDA EM AÇO CARBONO; CABO EM PLÁSTICO ABS E ACRÍLICO; FAIXA DE TENSÃO: 12V A 500V; TENSÃO DE ISOLAMENTO: 2.200V.	STANLEY	UN	20,00	3,2500	65,00
321	JOGO DE CHAVE, TIPO COMBINADA, MEDIDAS: DE 11 A 16 MM, KIT COM 06 PEÇAS, ACABAMENTO CROMADO, COM SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO.	WORKER	UN	10,00	62,9100	629,10
560	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO REFORÇADA, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,3500	335,00
559	LUVA, DUPLA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE	TIGRE	UN	50,00	5,4200	271,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 22

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	CORRER, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA REFORÇADA ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO					
763	REPARO, KIT COMPLETO PARA ACIONAMENTO DA VÁLVULA DE DESCARGA, 1.1/2 POLEGADAS, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	DECA	UN	200,00	25,6300	5.126,00
267	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 2.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	15,00	660,0000	9.900,00
263	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 1.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	15,00	530,0000	7.950,00
20	ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO U, 3/4 POLEGADAS, FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO, EMBALAGEM COM 01 (UMA) UNIDADE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, USO INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICA E ELÉTRICA	VONDER	UN	500,00	0,1700	85,00
890	TORNEIRA, BÓIA, BITOLA 3/4 POLEGADA, MATERIAL POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO, HASTE EM LATÃO, CORPO EM BRONZE PARA ROSCA 3/4, SEDE ANTI-CORROSIVA, USO INDICADO PARA CAIXA D' ÁGUA	TIGRE	UN	100,00	24,4000	2.440,00
887	TORNEIRA, BÓIA, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO, HASTE EM LATÃO, CORPO EM BRONZE PARA ROSCA 1/2, SEDE ANTI-CORROSIVA, USO INDICADO PARA CAIXA D' ÁGUA	TIGRE	UN	100,00	23,7100	2.371,00
884	TORNEIRA, BICA MÓVEL, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL METAL CROMADO, FIXAÇÃO PAREDE, USO INDICADO PARA PIA DE COZINHA	KELLY	UN	200,00	39,0900	7.818,00
883	TORNEIRA, BICA MÓVEL, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL METAL CROMADO, FIXAÇÃO MESA, USO INDICADO PARA LAVATÓRIO	KELLY	UN	200,00	32,8800	6.576,00
798	SIFÃO, SANFONADO UNIVERSAL, MATERIAL POLIPROPILENO, ENTRADA PARA 1, 1.1/4 E 1.1/2 POLEGADAS E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40 E 50 MM. MEDIDAS APROXIMADAS DO COMPRIMENTO DO SIFÃO FECHADO 370 MM E ESTENDIDO 860 MM	ASTRA	UN	800,00	4,3800	3.504,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 23

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

749	REGISTRO, DE ESFERA, BITÓLA 50 MM (1.1/2 POLEGADA), MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO VS SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	60,00	27,0400	1.622,40
745	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 25 MM (3/4 POLEGADA), MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO VS SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	120,00	11,3000	1.356,00
743	REGISTRO, DE PRESSÃO C23, BITOLA 25 MM (3/4 POLEGADA), MATERIAL METAL CROMADO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DECA	UN	100,00	16,3700	1.637,00
744	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 20 MM (1/2 POLEGADA), MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO VS SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	120,00	10,5700	1.268,40
272	CAIXA DE DESCARGA, COMPLETA (COM PARAFUSOS E FIXADORES), CAPACIDADE 09 LITROS, FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL POLIETILENO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	ASTRA	UN	200,00	25,1200	5.024,00
866	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 366 X 110 CM, ESPESSURA 8 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.	ETERNIT	UN	200,00	87,5000	17.500,00
863	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 305 X 110 CM, ESPESSURA 6 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.	ETERNIT	UN	200,00	65,7000	13.140,00
862	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 244 X 50 CM, ESPESSURA 8 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.	ETERNIT	UN	200,00	15,5000	3.100,00
861	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 244 X 50 CM, ESPESSURA 6 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.	ETERNIT	UN	200,00	15,5000	3.100,00
859	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 213 X 110 CM, ESPESSURA 8 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.	ETERNIT	UN	200,00	61,6000	12.320,00
858	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 213 X 110 CM, ESPESSURA 8 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.	ETERNIT	UN	200,00	45,7000	9.140,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 24

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ESPESURA 6 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.					
857	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 213 X 110 CM, ESPESURA 5 MM, ONDULADA, CALHA ONDA ALTA.	ETERNIT	UN	200,00	36,0000	7.200,00
302	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 50MM.	TIGRE	UN	50,00	3,1000	155,00
299	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 25MM.	TIGRE	UN	50,00	0,9400	47,00
296	CAP ROSCÁVEL, EM PVC, DE 2.1/2 POLEGADA.	TIGRE	UN	50,00	14,2400	712,00
294	CAP ROSCÁVEL, EM PVC, DE 1.1/4 POLEGADA.	TIGRE	UN	50,00	4,4300	221,50
292	CAP ROSCÁVEL, EM PVC, DE 3/4 POLEGADA.	TIGRE	UN	60,00	0,9100	54,60
291	CAP ROSCÁVEL, EM PVC, DE 1/2 POLEGADA.	TIGRE	UN	50,00	0,7500	37,50
271	CAIXA, DE PASSAGEM E INSPEÇÃO, INTERLIGADA, EM PVC, DIMENSÕES: 240X200X240 MM, COM TAMPA EM PVC FLEXÍVEL.	TIGRE	UN	20,00	276,8500	5.537,00
853	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 32 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	9,0700	1.814,00
852	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	6,3500	1.270,00
851	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	6,3800	1.276,00
850	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	5,2000	1.040,00
849	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	1,3600	680,00
848	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	2,1200	1.060,00
847	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO	TIGRE	UN	500,00	2,2100	1.105,00



RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	HIDRÁULICA					
846	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, INTERNO, PONTAS TIPO ESPIGÃO, BITOLA 2 POLEGADAS, MATERIAL POLIETILENO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	9,0400	4.520,00
845	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, INTERNO, PONTAS TIPO ESPIGÃO, BITOLA 1.1/4 POLEGADA, MATERIAL POLIETILENO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	3,9800	1.990,00
844	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, INTERNO, PONTAS TIPO ESPIGÃO, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, MATERIAL POLIETILENO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	6,1600	3.080,00
843	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, INTERNO, PONTAS TIPO ESPIGÃO, BITOLA 1 POLEGADA, MATERIAL POLIETILENO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	2,0900	1.045,00
842	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, INTERNO, PONTAS TIPO ESPIGÃO, BITOLA 3/4 POLEGADA, MATERIAL POLIETILENO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	1,1400	570,00
841	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA, INTERNO, PONTAS TIPO ESPIGÃO, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL POLIETILENO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	500,00	0,8000	400,00
840	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 100 X 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	50,00	8,1600	408,00
839	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 75 X 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	50,00	28,6400	1.432,00
837	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 50 X 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	6,8200	1.364,00
838	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 50 X 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	7,0700	1.414,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 26

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	HIDRÁULICA					
835	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 40 X 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	5,3700	1.074,00
834	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 40 X 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	4,5300	906,00
833	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 32 X 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	4,5600	912,00
832	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITOLA 25 X 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	1,9500	390,00
831	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	60,3800	12.076,00
830	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	31,7900	6.358,00
827	TALHADEIRA, CHATA, TAMANHO 10 POLEGADAS, EM AÇO FOSFATIZADO.	TRAMONTINA	UN	8,00	18,0000	144,00
972	CAL HIDRATADO, COM FIXADOR PARA PINTURA, EMB. 5 QUILOS. PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	NEVADA	UN	100,00	16,5600	1.656,00
48	ADAPTADOR, PARA TORNEIRA EM PLÁSTICO, COM ROSCA DE 3/4 POLEGADA COM REDUÇÃO DE 1/2 POLEGADA	TIGRE	UN	100,00	0,6900	69,00
826	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 06 METROS		UN	100,00	76,7500	7.675,00
825	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 05 METROS		UN	100,00	63,9600	6.396,00
824	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 04 METROS		UN	100,00	51,1700	5.117,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 27

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

823	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 03 METROS		UN	100,00	38,3800	3.838,00
822	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM, COM 06 METROS		UN	100,00	65,5400	6.554,00
821	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM, COM 05 METROS		UN	100,00	54,6300	5.463,00
820	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM, COM 04 METROS		UN	100,00	43,6900	4.369,00
819	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM, COM 03 METROS		UN	100,00	32,7700	3.277,00
818	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 06 METROS		UN	100,00	51,1800	5.118,00
817	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 05 METROS		UN	100,00	42,6500	4.265,00
816	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 04 METROS		UN	100,00	34,1200	3.412,00
815	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 03 METROS		UN	100,00	25,5900	2.559,00
814	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 06 METROS		UN	100,00	40,9300	4.093,00
813	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 05 METROS		UN	100,00	34,1100	3.411,00
812	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 04 METROS		UN	100,00	27,2900	2.729,00
811	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 03 METROS		UN	100,00	20,4700	2.047,00
810	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 06 METROS		UN	100,00	25,5900	2.559,00
809	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 05 METROS		UN	100,00	21,3200	2.132,00
808	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 04 METROS		UN	100,00	17,0600	1.706,00
807	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 03 METROS		UN	100,00	12,8000	1.280,00
800	SILICONE, INCOLOR, EMBALAGEM 3,6 LITROS, COMPOSTO DE MISTURA EMULSIONADA DE SILANOS E SILOXANOS DISPERSA EM ÁGUA.	VEDACIT	UN	50,00	111,1400	5.557,00
799	SIFÃO, SANFONADO UNIVERSAL LONGO, MATERIAL POLIPROPILENO, ENTRADA PARA 1, 1.1/4 E	ASTRA	UN	500,00	4,5600	2.280,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 28

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	1.1/2 POLEGADAS E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40 E 50 MM. MEDIDAS APROXIMADAS DO COMPRIMENTO DO SIFÃO ESTENDIDO 1,5 METRO					
797	SERROTE, MEDIDAS: 24 POLEGADAS X 0,85 MM, DENTES TEMPERADOS DE FIAÇÃO DE TRIPLO CORTE, CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO, MARCAÇÃO DE 90° E 45°, APLICAÇÃO UNIVERSAL PARA DIVERSOS TRABALHOS E MATERIAIS, LÂMINA COM REVESTIMENTO ANTIOXIDANTE EM AÇO C75 ESTÁVEL E DE ALTA QUALIDADE.	STANLEY	UN	6,00	35,8600	215,16
796	SERROTE, MEDIDAS: 22 POLEGADAS X 0,85 MM, DENTES TEMPERADOS DE FIAÇÃO DE TRIPLO CORTE, CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO, MARCAÇÃO DE 90° E 45°, APLICAÇÃO UNIVERSAL PARA DIVERSOS TRABALHOS E MATERIAIS, LÂMINA COM REVESTIMENTO ANTIOXIDANTE EM AÇO C75 ESTÁVEL E DE ALTA QUALIDADE.	STANLEY	UN	6,00	21,0700	126,42
792	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 07 METROS		UN	500,00	9,9400	4.970,00
791	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 6,5 METROS		UN	500,00	9,2300	4.615,00
790	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 06 METROS		UN	500,00	8,5200	4.260,00
789	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 5,5 METROS		UN	500,00	7,8100	3.905,00
788	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 05 METROS		UN	500,00	7,1000	3.550,00
787	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 4,5 METROS		UN	500,00	6,3900	3.195,00
786	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 04 METROS		UN	500,00	5,6800	2.840,00
785	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 3,5 METROS		UN	500,00	4,9700	2.485,00
784	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 03 METROS		UN	500,00	4,2600	2.130,00
783	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 2,5 METROS		UN	500,00	3,5500	1.775,00
782	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM,		UN	500,00	2,8400	1.420,00



RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM 02 METROS					
781	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 1,5 METRO		UN	500,00	2,1300	1.065,00
971	TRENA, LONGA, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO 50 METROS, LARGURA DA FITA 13 MM, EM FIBRA DE VIDRO, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPERFÍCIE EMBORRACHADA.	STANLEY	UN	12,00	57,1400	685,68
757	RÉGUA, PARA PEDREIRO, MEDINDO 2 METROS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM TAMPAS PLÁSTICAS NAS PONTAS. USO INDICADO PARA REBOCAR PAREDE, CONTRA PISO, AZULEJO E CERÂMICA.	TRAMONTINA	UN	20,00	25,2700	505,40
756	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 32 MM (1 POLEGADA), MATERIAL PVC, FIXAÇÃO VS ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	18,8500	942,50
755	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 25 MM (3/4 POLEGADA), MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO VS ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	11,4000	570,00
754	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 60 MM (2 POLEGADAS), MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	TIGRE	UN	50,00	50,7700	2.538,50
753	REGISTRO, DE ESFERA, BITOLA 40 MM (1.1/4 POLEGADA), MATERIAL PVC, FIXAÇÃO VS ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	22,7600	1.138,00
11	SERRA MARMORE, COM PLACA BASE QUE AJUSTE O ÂNGULO ATÉ 45 GRAUS, INDICADA PARA USO PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1450 WATS, ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, COM JATO DE ÁGUA DIRETO NA EXTREMIDADE DO DISCO, COM EMPUNHAMENTO EMBORRACHADO, COM MALETA	BOSCH	UN	6,00	371,5400	2.229,24



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PARA TRANSPORTE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.					
10	FURADEIRA, COM MARTELETE, INDICADA PARA USO PROFISSIONAL, QUE PERFURE CONCRETO, METAL E MADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 650 WATS, ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 6.150 BPM, COM MALETA PARA TRANSPORTE, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E EMPUNHADURA AUXILIAR.	BOSCH	UN	10,00	590,4800	5.904,80
734	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 100 X 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	200,00	4,5600	912,00
733	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 100 X 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	200,00	3,8800	776,00
732	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 75 X 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	200,00	3,4900	698,00
735	REDUÇÃO, EXCÊNTRICA PARA ESGOTO, BITOLA: 150 X 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SÓLDAVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	200,00	15,0100	3.002,00
731	REBITADOR, MANUAL, LINHA PROFISSIONAL, CONTENDO 04 PONTAS E CHAVE DE APERTO, BOCAL ESTENDIDO, CHAVE INCLUSA NA ALÇA, CABO COM MOLA EJETORA. ESTRUTURA CONFECIONADA EM AÇO REFORÇADO.	STANLEY	UN	6,00	30,5500	183,30
726	RALO, REDONDO SINFONADO COM GRELHA CROMADA, MEDIDAS: 100X40 MM	TIGRE	UN	200,00	11,8300	2.366,00
724	PRUMO, PARA PEDREIRO, CONFECIONADO EM AÇO PESANDO 1 QUILO, COM CORDA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA.	RAMADA	UN	12,00	28,4700	341,64
723	PROTETOR, PARA TOMADA COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO ABRANGENDO O NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	MEC-TRONIC	UN	100,00	1,5500	155,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 31

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

722	PROTECTOR, AUDITIVO, TIPO CONCHA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM ALMOFADAS EXTERNAS MACIAS, AJUSTÁVEL, DOBRAVÉL, HASTES DE SUPERFÍCIE LISA E RESISTENTE, O PRODUTO DEVE REDUZIR NO MÍNIMO 21 DB O RUÍDO, E POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	3M	UN	30,00	37,6400	1.129,20
8	ESCADA, EM FIBRA DE VIDRO, COM 10 DEGRAUS EM CADA PARTE, TIPO TESOURA, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, DEVERÁ SUPORTAR NO MINIMO 110 KG, TAMANHO APROXIMADO 2,47 METROS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SUPER BONDER	UN	20,00	661,9200	13.238,40
721	PREGO TELHEIRO, 18X36, EMBALAGEM 500 GRAMAS, COMUM, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COM CABEÇA SOLDADA E BORRACHA FLAXÍVEL, USO INDICADO PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO, AÇO, ALUMÍNIO E FOLHA DE ZINCO.	BELGO	UN	100,00	6,0000	600,00
719	PREGO TELHEIRO, 18X30, EMBALAGEM 500 GRAMAS, COMUM, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COM CABEÇA SOLDADA E BORRACHA FLAXÍVEL, USO INDICADO PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO, AÇO, ALUMÍNIO E FOLHA DE ZINCO.	BELGO	UN	100,00	6,0000	600,00
7	CORTADOR DE PISO, DUPLEX, PARA CORTE HORIZONTAL E VERTICAL, COM CAPACIDADE PARA CORTE DE PISOS E AZULEJOS COM TAMANHO DE 65 CM E ESPESSURA 12 MM, QUE PERMITA QUEBRAR OS REVESTIMENTOS NA PARTE SUPERIOR OU INFERIOR DO CARRO, COM PINTURA EPÓXI E CARRO DE ALUMÍNIO INJETADO, COM HASTES LATERAIS DE POLIPROPILENO.	IRWIN	UN	5,00	122,1100	610,55
682	PORTA, DE ABRIR VENEZIANA, 1 FOLHA, BATENTE ESQUERDO, COM VIDRO, MEDIDAS: 217 X 87 CM, CHAPA 18, MATERIAL AÇO.	LUCASA	UN	100,00	228,0000	22.800,00
681	PORTA, DE ABRIR VENEZIANA, 1 FOLHA, BATENTE ESQUERDO, MEDIDAS: 215 X 85 X 13 CM, CHAPA 18, BÁSICA, MATERIAL AÇO.	LUCASA	UN	30,00	264,0000	7.920,00
680	PORTA, DE ABRIR VENEZIANA, 1 FOLHA, BATENTE DIREITO, MEDIDAS: 215 X 85 X 13 CM, CHAPA 18, BÁSICA, MATERIAL AÇO.	LUCASA	UN	30,00	264,0000	7.920,00
679	PORTA, DE ABRIR VENEZIANA, 1 FOLHA,	LUCASA	UN	30,00	252,9000	7.587,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 32

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	BATENTE DIREITO, MEDIDAS: 215 X 75 X 13 CM, CHAPA 18, BÁSICA, MATERIAL AÇO.					
678	PORTA, DE ABRIR VENEZIANA, 1 FOLHA, BATENTE ESQUERDO, MEDIDAS: 215 X 65 X 13 CM, CHAPA 18, BÁSICA, MATERIAL AÇO.	LUCASA	UN	30,00	246,2000	7.386,00
677	PORTA, DE ABRIR VENEZIANA, 1 FOLHA, BATENTE DIREITO, MEDIDAS: 215 X 65 X 13 CM, CHAPA 18, BÁSICA, MATERIAL AÇO.	LUCASA	UN	30,00	246,2000	7.386,00
454	ESPUDE, MATERIAL PVC PARA TUBOS DE 2 1/2 POLEGADAS X 40 MM DE DIÂMETRO, PARA BACIAS CONVENCIONAIS COM FURO DE 2.1/2 POLEGADAS DE DIÂMETRO.	TIGRE	UN	200,00	1,6900	338,00
469	FITA, DEMARCAÇÃO DE SOLO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48 MM X 30 METROS (LARGURA X COMPRIMENTO), NA COR PRETA, PRODUTO A BASE DE FILME DE PVC COM ADESIVO DE BORRACHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	VONDER	UN	50,00	20,6000	1.030,00
132	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6 MM 15/64 POLEGADAS, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA FERROS E METAIS	IRWIN	UN	20,00	5,1600	103,20
130	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5 MM 5/32 POLEGADAS, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA FERROS E METAIS	IRWIN	UN	20,00	4,2100	84,20
344	CHAVE GRIFO, PARA TUBOS, MODELO AMERICANO. MEDIDA: 24 POLEGADAS, CAPACIDADE DE ABERTURA MÍNIMA: 76 MM. CABEÇA E CASTANHA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABO EM FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA.	TRAMONTINA	UN	10,00	83,9500	839,50
343	CHAVE GRIFO, PARA TUBOS, MODELO AMERICANO. MEDIDA: 18 POLEGADAS, CAPACIDADE DE ABERTURA MÍNIMA: 60 MM. CABEÇA E CASTANHA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABO EM FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA.	PACETTA	UN	10,00	49,8100	498,10
345	CHAVE GRIFO, PARA TUBOS, MODELO AMERICANO.	BELZER	UN	10,00	377,9100	3.779,10



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 33

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	MEDIDA: 36 POLEGADAS, CAPACIDADE DE ABERTURA MÍNIMA: 102 MM. CABEÇA E CASTANHA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CABO EM FERRO FUNDIDO, ACABAMENTO DE PINTURA ELETROSTÁTICA.					
181	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 200 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	20,00	10,0900	201,80
164	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 10 X 150 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	10,9000	218,00
151	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 1/2 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	IRWIN	UN	10,00	545,8500	5.458,50
150	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 1.1/4 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	VONDER	UN	20,00	7,4200	148,40
149	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 1 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	IRWIN	UN	20,00	258,2900	5.165,80
529	LINHA PARA PEDREIRO, TRANÇADA, EMBALAGEM COM 50 METROS, MATERIAL NYLON, INDICADA PARA ALINHAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL.	VONDER	UN	30,00	2,1700	65,10
148	BROCA, KIT COM 06 BROCAS TIPO CHATA, COM MEDIDAS ENTRE 14MM E 24MM, CONFECCIONADAS TODAS EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	VONDER	UN	20,00	115,3500	2.307,00
489	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	40,00	0,4300	17,20
342	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 3/8	TRAMONTINA	UN	10,00	7,3200	73,20



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 34

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	X 8 POLEGADAS - 9 X 200 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.					
341	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 5 POLEGADAS - 8 X 125 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	4,4200	44,20
340	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 10 POLEGADAS - 8 X 250 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	7,7800	77,80
339	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 8 POLEGADAS - 8 X 200 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	5,7200	57,20
338	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 6 POLEGADAS - 8 X 150 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	5,3200	53,20
337	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 5/16 X 4 POLEGADAS - 8 X 100 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	4,4200	44,20
19	ABRAÇADEIRA, DE NYLON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 4,8 X 500 MM (4,8 MM DE LARGURA X 500 MM DE COMPRIMENTO). PRODUTO PRODUZIDO EM NYLON ANTI-CHAMAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	VONDER	UN	20,00	57,8400	1.156,80
17	ABRAÇADEIRA, DE NYLON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 4,8 X 300 MM (4,8 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO). PRODUTO PRODUZIDO EM NYLON ANTI-CHAMAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO;	VONDER	UN	20,00	57,8400	1.156,80



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 35

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
16	ABRAÇADEIRA, DE NYLON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 4,8 X 250 MM (4,8 MM DE LARGURA X 250 MM DE COMPRIMENTO). PRODUTO PRODUZIDO EM NYLON ANTI-CHAMAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	VONDER	UN	20,00	30,2100	604,20
15	ABRAÇADEIRA, DE NYLON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 4,8 X 200 MM (4,8 MM DE LARGURA X 200 MM DE COMPRIMENTO). PRODUTO PRODUZIDO EM NYLON ANTI-CHAMAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	VONDER	UN	20,00	30,2100	604,20
14	ABRAÇADEIRA, DE NYLON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 3,6 X 300 MM (3,6 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO). PRODUTO PRODUZIDO EM NYLON ANTI-CHAMAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	VONDER	UN	20,00	44,9900	899,80
12	ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOX, TIPO D, 3/4 POLEGADAS, AJUSTE COM PARAFUSO E BUCHA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, USO INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICA E ELÉTRICA	IRWIN	UN	15,00	0,6000	9,00
79	ARGAMASSA, AC3 USO EXTERNO EMBALAGEM COM 20 QUILOS	COLA BEM	UN	400,00	24,7200	9.888,00
78	ARGAMASSA, AC1 USO INTERNA EMBALAGEM COM 20 QUILOS	COLA BEM	UN	600,00	8,0400	4.824,00
275	CAIXA, PLÁSTICA PARA MASSA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	ASTRA	UN	20,00	17,0000	340,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 36

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

354	COLHER DE PEDREIRO, RETA, 8 POLEGADAS, COLHER EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA.	TRAMONTINA	UN	30,00	8,9300	267,90
359	COLUNA DE LOUÇA, TIPO C-10	DECA	UN	30,00	40,5300	1.215,90
146	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 12,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	30,9000	618,00
136	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	8,3200	166,40
129	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	3,1900	63,80
128	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	3,3700	67,40
127	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 2,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	2,7500	55,00
125	BRAÇO PARA CHUVEIRO / HASTE, MEDINDO NO MÍNIMO 37 CM, RETO, BITOLA 1/2, MATERIAL POLIPROPILENO, PARA CHUVEIRO ELÉTRICO.	ASTRA	UN	50,00	5,1200	256,00
121	BOTINA, CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, NUMERAÇÃO DO 34 AO 47, MODELO BLATT, COM BICO DE AÇO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL EM ELÁSTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BI DENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A PRIMEIRA CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS LEVE E MACIA, E A SEGUNDA COM MAIOR RESISTÊNCIA A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO. O PRODUTO DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM LOCAIS ONDE HAJA RISCO DE	CARTOM	UN	230,00	38,9200	8.951,60



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 37

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	QUEDAS DE MATERIAIS E/OU OBJETOS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) PAR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
970	LIXEIRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	JAPI	UN	50,00	136,0000	6.800,00
588	MALHA POP, REFORÇADA PARA CONCRETO, 4,2 MM, 15X15, 2 X 3 METROS	GERDAU	UN	40,00	45,6200	1.824,80
587	MACHADO, TAMANHO 3,5 LIBRAS CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE 100 CENTÍMETROS.	STANLEY	UN	6,00	22,2800	133,68
651	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "GUARDE AS FERRAMENTAS", AUTOADESIVA, TAMANHO: 15 X 20 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	8,1500	81,50
646	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "PROIBIDO FUMAR", AUTOADESIVA, TAMANHO: 12 X 12 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	11,5200	115,20
886	TORNEIRA, COM FILTRO DE ÁGUA, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL METAL CROMADO, USO INDICADO PARA LAVATÓRIO	KELLY	UN	100,00	196,6300	19.663,00
9	ESCADA, EM FIBRA DE VIDRO, EXTENSIVA, COM 10 DEGRAUS EM CADA PARTE, QUE ALCANCE 7,20 METROS ABERTA, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, DEVERÁ SUPORTAR NO MINIMO 110 KG, TAMANHO APROXIMADO FECHADA 4,23 METROS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SUPER BONDER	UN	10,00	661,9200	6.619,20
103	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 7/16 POLEGADA, TIPO ROSCA SEM FIM	CISUR	UN	30,00	5,0200	150,60
102	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 3/8 POLEGADA, TIPO ROSCA SEM FIM	CISUR	UN	30,00	3,7800	113,40
100	BARRA, ROSCADA EM AÇO INOX, 5/16 POLEGADA,	CISUR	UN	30,00	2,7900	83,70



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 38

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	TIPO ROSCA SEM FIM					
93	PROLONGADOR, EM LATÃO CROMADO 21MM/25MM, PARA CHUVEIROS, TORNEIRAS E DUCHAS DE 1/2 POLEGADA.	DECA	UN	25,00	13,7500	343,75
87	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 5/8 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,2200	22,00
86	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 3/8 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,0700	7,00
83	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 5/16 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,1000	10,00
81	ARRUELA, DE FERRO, MEDIDA: 1/4 POLEGADA	CISER	UN	100,00	0,1000	10,00
683	PORTAL, JOGO DE PORTAL DE MADEIRA ANGELIM, MEDIDAS 4 CM X 14 CM X 2,15 M (ESPESSURA X LARGURA X ALTURA)		UN	100,00	107,4000	10.740,00
675	SUPORTE PARA TOALHA DE PAPEL, APROPRIADO PARA PAPEL TOALHA TIPO FOLHA 02 DOBRAS, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FECHADURA DE SEGURANÇA E CHAVE MÚLTIPLA, INCLUSO PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	JAPI	UN	50,00	41,0000	2.050,00
656	PORCA SEXTAVADA, DIÂMETRO 1/4, COMPATÍVEL COM CHAVE 7/16, MATERIAL AÇO COM ACABAMENTO ZINCADO.	CISER	UN	1000,00	0,1000	100,00
654	PONTEIRO, MANUAL, REDONDO, MEDIDAS: 10 POLEGADAS X 25 CM, PARA CONCRETO, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO.	VONDER	UN	8,00	6,0800	48,64
653	PNEU, 325/8 2 LONAS, PARA CARRINHO DE MÃO, PRIMEIRA LINHA, NÃO REMOLDADO, NÃO RECAUCHUTADO.	LEVORIN	UN	12,00	21,7700	261,24
652	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "JOGUE NO LIXO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 15 X 20 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	10,0000	100,00
650	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "EXTINTOR", AUTOADESIVA, TAMANHO: 15 X 20 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	21,5000	215,00
649	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "SORRIA, VOCÊ ESTÁ SENDO FILMADO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 12 X 12 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	10,0800	100,80
648	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE	ENCART	UN	10,00	12,9000	129,00



RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	"ÁREA PROTEGIDA, VIGILÂNCIA 24 HORAS", AUTOADESIVA, TAMANHO: 15 X 20 CM. MATERIAL ACRÍLICO.					
647	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "PROIBIDO FUMAR", AUTOADESIVA, TAMANHO: 15 X 20 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	12,9000	129,00
645	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "PROIBIDO ESTACIONAR - GARAGEM", AUTOADESIVA, TAMANHO: 12 X 12 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	9,4000	94,00
644	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "SANITÁRIO MASCULINO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 14 X 14 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	9,4000	94,00
643	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "SANITÁRIO MASCULINO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 12 X 12 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	9,4000	94,00
642	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "SANITÁRIO FEMININO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 14 X 14 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	9,4000	94,00
641	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "SANITÁRIO FEMININO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 12 X 12 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	9,4000	94,00
640	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "VOLTAGEM 110/220", AUTOADESIVA, TAMANHO: 12 X 12 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	12,9000	129,00
639	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "DEFICIENTE FÍSICO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 15 X 20 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	14,0000	140,00
638	PLACA DE SINALIZAÇÃO, PARA INDICACAO DE "DEFICIENTE FÍSICO", AUTOADESIVA, TAMANHO: 12 X 12 CM. MATERIAL ACRÍLICO.	ENCART	UN	10,00	14,0000	140,00
331	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 3/16 X 3 POLEGADAS - 5 X 75 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	2,6400	26,40
279	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO 20 QUILOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MONTE BRANCO	UN	1000,00	9,9000	9.900,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 40

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

373	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL, CHAPA 18# 1,2 MM, NAS MEDIDAS DE: 60 X 34 X 18 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	FRANKE	UN	100,00	182,9300	18.293,00
355	COLHER DE PEDREIRO, RETA, 9 POLEGADAS, COLHER EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA.	TRAMONTINA	UN	30,00	9,8100	294,30
353	COLA INSTANTÂNEA, ADESIVA UNIVERSAL, EMBALAGEM COM 3 ML, COM BICO APLICADOR. PRODUTO INDICADO PARA COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, PLÁSTICO, ETC.	SUPER BONDER	UN	40,00	4,2700	170,80
162	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 7/8 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	VONDER	UN	20,00	3,9100	78,20
161	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 7/16 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	VONDER	UN	20,00	3,2300	64,60
160	BROCA, TIPO CHATA LONGA, DIÂMETRO 5/8 POLEGADA X 400MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	IRWIN	UN	20,00	26,5700	531,40
159	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 5/8 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	IRWIN	UN	20,00	13,5300	270,60
158	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 5/16 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	VONDER	UN	20,00	3,2300	64,60
157	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 3/8 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	VONDER	UN	20,00	12,1500	243,00
156	BROCA, TIPO CHATA LONGA, DIÂMETRO 3/4 POLEGADA X 400MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	VONDER	UN	20,00	14,9000	298,00
155	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 3/4 POLEGADA X	VONDER	UN	20,00	3,3000	66,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 41

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.					
154	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 13/16 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	IRWIN	UN	20,00	10,0900	201,80
153	BROCA, TIPO CHATA, DIÂMETRO 1/4 POLEGADA X 150MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	IRWIN	UN	20,00	12,8400	256,80
152	BROCA, TIPO CHATA LONGA, DIÂMETRO 1/2 POLEGADA X 400MM, BROCA CHATA CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA.	IRWIN	UN	20,00	13,5900	271,80
793	SERRA, MANUAL, 12 POLEGADAS, 24 BI-METAL	STANLEY	UN	500,00	22,3500	11.175,00
557	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	20,4500	2.045,00
925	IMPERMEABILIZANTE, EMULSÃO PASTOSA, EMB. 1 QUILO, ADITIVO DE ALTÍSSIMA CAPACIDADE DE REDUÇÃO DA PERMEABILIDADE DE CONCRETOS E ARGAMASSAS POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E PERMITE A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, COMPOSTO DE SILICATOS. INDICAÇÃO DE USO PARA CAIXAS-D'ÁGUA, PISCINAS E CANALIZAÇÕES DE ÁGUA; BALDRAMES; PAREDES DE ENCOSTA; ASSENTAMENTOS DE ALVENARIA NOS ALICERCES; ARGAMASSAS DE REVESTIMENTO EM PISOS E PAREDES; CONCRETOS DE BAIXA PERMEABILIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	OTTO BAUMGART	UN	100,00	10,0000	1.000,00
968	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE QUADRADA, COM MEDIDAS DE 120 X 200 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	371,0000	18.550,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 42

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

967	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE QUADRADA, COM MEDIDAS DE 100 X 200 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	348,0000	17.400,00
966	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE QUADRADA, COM MEDIDAS DE 100 X 150 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	211,4900	10.574,50
965	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE QUADRADA, COM MEDIDAS DE 100 X 120 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	201,0000	10.050,00
964	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE MOSAICO, COM MEDIDAS DE 100 X 200 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	338,0000	16.900,00
963	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE MOSAICO, COM MEDIDAS DE 100 X 150 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	201,0000	10.050,00
962	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE MOSAICO, COM MEDIDAS DE 100 X 120 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	201,0000	10.050,00
961	JANELA, TIPO VITRÔ, GRADE QUADRADA, COM MEDIDAS DE 100 X 150 X 12 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	211,2000	10.560,00
960	JANELA, TIPO VITRÔ BASCULANTE, BÁSICO, COM MEDIDAS DE 40 X 60 X 13 CM, EM CHAPA 18.	LUCASA	UN	50,00	77,3100	3.865,50
924	ADAPTADOR, ROSCÁVEL 1/2 COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	UN	20,00	8,0300	160,60
740	REGISTRO, DE GAVETA BASE, BITOLA 25 MM (3/4 POLEGADA), MATERIAL METAL CROMADO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DECA	UN	100,00	15,9900	1.599,00
485	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITÓLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	3,1600	316,00
897	TRELIÇA, COMPRIMENTO DE 6 METROS, PESADA, 6 X 4.2 X 4.2 MM, FABRICADA COM AÇO CA-60.	GERDAU	UN	100,00	18,5600	1.856,00
895	TRELIÇA, COMPRIMENTO DE 12 METROS, LEVE, 6 X 3.4 X 3.4 MM, FABRICADA COM AÇO CA-60.	GERDAU	UN	100,00	35,6100	3.561,00
894	TORNEIRA, PARA TANQUE TAMANHO 15 CM, BITOLA 3/4 POLEGADA, MATERIAL PLÁSTICO, COM BICO PARA MANGUEIRA	KELLY	UN	200,00	16,1100	3.222,00
891	TORNEIRA, BÓIA COM FLANGE MÓVEL, BITOLA 3/4 POLEGADA, MATERIAL POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO, HASTE EM LATÃO, CORPO EM BRONZE PARA ROSCA 3/4, SEDE	TIGRE	UN	100,00	24,4000	2.440,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 43

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ANTI-CORROSIVA, USO INDICADO PARA CAIXA D'ÁGUA					
889	TORNEIRA, BÓIA, BITOLA 1/2 - 3/4 POLEGADA, MATERIAL POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO, HASTE EM ALUMÍNIO, CORPO EM BRONZE PARA ROSCA 1/2, SEDE ANTI-CORROSIVA, USO INDICADO PARA CAIXA D'ÁGUA	TIGRE	UN	100,00	24,4000	2.440,00
888	TORNEIRA, BÓIA, BITOLA 1/2 - 3/4 POLEGADA, MATERIAL POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO, HASTE EM LATÃO, CORPO EM BRONZE PARA ROSCA 1/2, SEDE ANTI-CORROSIVA, USO INDICADO PARA CAIXA D'ÁGUA	TIGRE	UN	100,00	24,4000	2.440,00
601	NÍVEL, TAMANHO 12 POLEGADAS, COM 2 AMPOLAS DE 360°, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO RESISTENTE EM PERFIL "I" DE 26 X 60MM, VISORES EM POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DAS BOLHAS, BASE MAGNÉTICA EM FORMA DE FITA COM A FUNÇÃO DE FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS.	STANLEY	UN	20,00	20,8200	416,40
893	TORNEIRA, PARA TANQUE TAMANHO 15 CM, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL PLÁSTICO, COM BICO PARA MANGUEIRA	KELLY	UN	200,00	16,1100	3.222,00
892	TORNEIRA, BICA FIXA, BITOLA 1/2 POLEGADA, COM ADAPTADOR 3/4 POLEGADA, MATERIAL METAL CROMADO, FIXAÇÃO PAREDE, USO INDICADO PARA JARDIM OU TANQUE	KELLY	UN	500,00	21,5600	10.780,00
598	MECANISMO, UNIVERSAL COM VÁLVULA ANTI RETORNO, PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS, COM ACIONADOR EM ABS CROMADO, INSTALAÇÃO UNIVERSAL DO MECANISMO ACIONADOR, SUPORTA ALTA E BAIXA PRESSÃO DE ÁGUA, COM FILTRO PARA MANUTENÇÃO DE LIMPEZA, DESCARGA COM ACIONAMENTO TOTAL E PARCIAL, ACOMPANHA VEDANTE DE SILICONE E CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ASTRA	UN	50,00	81,9600	4.098,00
597	MECANISMO, DE SAÍDA PARA CAIXA ACOPLADA, 330 MM, EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, MODELO UNIVERSAL.	CENSI	UN	100,00	39,4300	3.943,00
596	MECANISMO, DE ENTRADA PARA CAIXA ACOPLADA,	ASTRA	UN	100,00	63,1200	6.312,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 44

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	COM CAPACIDADE DE 9,5 LITROS, PARA ALTA E BAIXA PRESSÃO DE ÁGUA, AJUSTE DO NÍVEL DE ÁGUA ATRAVÉS DE PARAFUSO REGULADOR.					
594	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, COR AZUL, COM CAMADA INTERNA COM CARVÃO ATIVO. NAS LATERAIS EXTERNAS SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E A OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR EXTERNA DA PEÇA POSSUI UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	WORKER	UN	80,00	1,2500	100,00
593	MARTELO, CABEÇA DE BORRACHA PRETA, 80 MM, UM EXTREMIDADE DA CABEÇA PLANA E A OUTRA ABAULADA, CABO DE MADEIRA AUTOXIDÁVEL.	PACETTA	UN	8,00	16,3400	130,72
592	MARRETA, OITAVADA, 500 GRAMAS, CABEÇA FORJADA EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO. BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS. CABEÇA COM ACABAMENTO JATEADO. FIXAÇÃO POR CUNHA METÁLICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO	FAMASTIL	UN	8,00	12,8300	102,64
586	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,4900	249,00
585	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 40 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,3000	230,00
584	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 32 MM,	TIGRE	UN	100,00	1,0000	100,00



RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA					
583	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 25 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	0,4500	45,00
582	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 20 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	0,4100	41,00
581	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE REDUÇÃO, BITOLA 32 X 25 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	TIGRE	UN	100,00	1,8000	180,00
580	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE REDUÇÃO, BITOLA 25 X 20 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	TIGRE	UN	100,00	0,7000	70,00
579	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,8000	380,00
578	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,2100	321,00
577	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, MATERIAL PVC, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,0700	307,00
475	FORMÃO, TAMANHO 3/4 POLEGADA, LÂMINA FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO E LIXADO COM ACABAMENTO CHANFRADO E POLIDO, CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO ENVERNIZADO.	TRAMONTINA	UN	15,00	9,9900	149,85
474	FIXADOR, DE CAL, EMBALAGEM 150 ML, INDICADO PARA FIXAR PINTURAS À BASE DE CAL OU APLICAÇÕES DE TODOS OS TIPOS DE CAIAÇÕES EM PAREDES.	SHERWIN WILLIAMS	UN	500,00	1,2200	610,00
463	FERRO, 10.0 MM, 3/8 POLEGADA, CA-60, BARRA	GERDAU	UN	200,00	29,8400	5.968,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 46

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	COM 12 METROS					
462	FERRO, 8.0 MM, 5/16 POLEGADA, CA-60, BARRA COM 12 METROS	GERDAU	UN	200,00	18,8500	3.770,00
457	FECHADURA, EXTERNA, AÇO INOX, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHOS LATERAIS, CHAVES, PARAFUSOS E PINO, PROFUNDIDADE MÍNIMA DA CAIXA 21 MM, PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	STAM	UN	500,00	23,8200	11.910,00
455	ESQUADRO, PADRÃO DE ALUMÍNIO 10 POLEGADAS 254MM, COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, CABO E CORPO EM ALUMÍNIO	TRAMONTINA	UN	10,00	14,4000	144,00
431	COLA, EPÓXI, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, PRODUTO BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS. PARA SOLDA A FRIO, REPAROS E FIXAÇÃO. INDICAÇÃO DE USO EM: MADEIRA, METAL, CERÂMICA, VIDRO, CONCRETO, LADRILHO, GESSO, PLÁSTICO (EXCETO POLIETILENO), ENTRE OUTROS.	CIANO	UN	20,00	127,2500	2.545,00
265	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 5.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	20,00	1.590,0000	31.800,00
260	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 7,5 METROS		UN	100,00	64,7600	6.476,00
259	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 7 METROS		UN	100,00	60,4500	6.045,00
255	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 5 METROS		UN	100,00	20,0700	2.007,00
253	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 4 METROS		UN	100,00	15,8400	1.584,00
951	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 4 METROS		UN	50,00	58,0000	2.900,00
414	DISCO, DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR, 24 DENTES, MEDIDAS: DIÂMETRO DO DISCO 7 X 1/4 POLEGADA (184 MM) X FURO DE 20 MM, ESPESSURA DO CORTE DE 2,5 MM. USO INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA DE CONSTRUÇÃO E MADEIRA MACIA.	DIAMANTE AZUL	UN	100,00	13,1200	1.312,00
602	ÓCULOS, DE PROTEÇÃO, COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO EM POLICARBONATO, INCOLOR ANTIRRISCO, COM PONTE, E MEIA-PROTEÇÃO	KALIPSO	UN	120,00	3,9500	474,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 47

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LATERAL E APOIO NASAL NO MESMO MATERIAL E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR, POSSUEM CINCO FENDAS E BORRACHA PRETA MALEÁVEL NA PARTE CENTRAL DA PONTA DAS HASTES E SÃO FIXADAS ÀS EXTREMIDADES DO VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS METÁLICOS. O PRODUTO DEVE OFERECER PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.					
728	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 1 X 40 W, BIVOLT	PHILIPS	UN	300,00	10,6600	3.198,00
333	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/4 X 5 POLEGADAS - 6 X 125 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	4,1500	41,50
332	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 3/16 X 6 POLEGADAS - 5 X 150 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	3,1900	31,90
329	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 3/16 X 4 POLEGADAS - 5 X 100 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	2,8000	28,00
328	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/8 X 4 POLEGADAS - 3 X 100 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	2,0400	20,40
305	CAPACETE, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE PROTEÇÃO COMPLETA COM CARNEIRA PLÁSTICA, ABAFADOR DE RUÍDOS, PROTETOR FACIAL TELADO E JUGULAR PLÁSTICA.	PROSAFT	UN	20,00	12,3800	247,60
301	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 40MM.	TIGRE	UN	50,00	2,1000	105,00
18	ABRAÇADEIRA, DE NYLON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 4,8 X 400 MM (4,8 MM DE LARGURA X 400 MM DE COMPRIMENTO). PRODUTO PRODUZIDO EM NYLON ANTI-CHAMAS. EMBALAGEM CONTENDO	VONDER	UN	20,00	57,8400	1.156,80



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 48

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
178	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 115 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	MAKITA	UN	40,00	9,4800	379,20
170	BROCA, VÍDEA SDS, MEDIDAS: 6 X 110 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	IRWIN	UN	20,00	9,6100	192,20
280	CAL HIDRATADO, PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 8 QUILOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	NEVADA	UN	400,00	6,6200	2.648,00
252	CADEADO, TAMANHO 40 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	50,00	10,1500	507,50
251	CADEADO, TAMANHO 35 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	50,00	9,0000	450,00
250	CADEADO, TAMANHO 30 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	50,00	6,9000	345,00
828	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA .	TIGRE	UN	400,00	5,1400	2.056,00
249	CADEADO, TAMANHO 25 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE	PADO	UN	10,00	6,2100	62,10



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 49

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PRIMEIRA LINHA.					
327	CADEADO, TAMANHO 20 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	50,00	5,1000	255,00
402	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	7,8200	782,00
406	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 85 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	53,2000	5.320,00
405	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	28,0500	2.805,00
404	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	25,4000	2.540,00
401	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	5,0400	504,00
398	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	2,3300	233,00
397	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	1,7000	170,00
396	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 15 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	1,6000	160,00
395	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 250 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO	TIGRE	UN	100,00	304,0500	30.405,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 50

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA.					
394	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 100 MM, CURTA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA.	TIGRE	UN	100,00	17,0200	1.702,00
393	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 75 MM, CURTA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA.	TIGRE	UN	100,00	15,1800	1.518,00
392	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 50 MM, CURTA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA.	TIGRE	UN	100,00	10,5800	1.058,00
391	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, CURTA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA.	TIGRE	UN	150,00	7,8200	1.173,00
390	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	16,1300	1.613,00
389	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	150,00	3,0300	454,50
637	PISTOLA, PARA APLICAÇÃO DE SILICONE E SELANTE ACRÍLICO, USO PROFISSIONAL, CONFECIONADA EM ALUMÍNIO.	VONDER	UN	10,00	10,3000	103,00
5	BETONEIRA, PROFISSIONAL, COM CAPACIDADE PARA 400 LITROS, ELÉTRICA MONOFÁSICA, 15 CICLOS POR HORA, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 4,65 M <sup>3</sup> /HORA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1836 X 1012 X 1461 MM COM PROTEÇÃO EM CHAPA DE AÇO PARA O VOLANTE.	POSSAMAI	UN	4,00	3.125,0000	12.500,00
1	ARCO DE PUA, DE ACIONAMENTO MANUAL, COM CATRACA, CORPO EM AÇO E EMPUNHADURAS DE MADEIRA, COM MANDRIL QUE PERMITA O ENCAIXE DE BROCAS E OUTROS ACESSÓRIOS DE PUA.	IRWIN	UN	10,00	62,2500	622,50
623	PASSA FIO, MATERIAL: POLIPROPILENO / AÇO	CORTAG	UN	15,00	6,4900	97,35



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 51

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	REFORÇADO, MEDIDAS: 20 METROS DE COMPRIMENTO					
630	PICARETA, TIPO PONTA E PÁ ESTREITA COM 4 LIBRAS COM OLHO DE 70 X 45 MM CONFECCIONADA EM MATERIAL AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS COM ACABAMENTO DE BUCHA PLÁSTICA	TRAMONTINA	UN	12,00	21,8500	262,20
622	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, MEDIDAS: 3,2 X 16 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), FENDA PHILIPS, MATERIAL INOX, PARA FECHADURA	CISER	UN	500,00	0,0400	20,00
621	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, MEDIDAS: 3/16 X 1 POLEGADA (BITOLA X COMPRIMENTO), TIPO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA, MATERIAL AÇO CARBONO	CISER	UN	500,00	0,0800	40,00
619	PARAFUSO, COM BUCHA, CONJUNTO PARA FIXAÇÃO DE MICTÓRIO.	CISER	UN	600,00	4,5400	2.724,00
620	PARAFUSO, 7 X 105 MM (BITOLA X COMPRIMENTO), COM BUCHA, MATERIAL METAL ACABAMENTO CROMADO. PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	CISER	UN	500,00	1,6400	820,00
617	PARAFUSO, 4,8 X 75 MM (BITOLA X COMPRIMENTO). MATERIAL METAL ACABAMENTO CROMADO. PARA FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO E COLUNA	CISER	UN	600,00	0,1200	72,00
618	PARAFUSO, 5,3 X 75 MM (BITOLA X COMPRIMENTO). MATERIAL METAL ACABAMENTO CROMADO. PARA FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO E COLUNA	CISER	UN	600,00	0,1300	78,00
606	PALHA DE AÇO, NÚMERO N. 0, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS, COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER EXCESSOS DE TINTA, FERRUGEM, PAPEL DE PAREDE; LIMPA ASSOALHOS E APARAR GESSO, E CANOS DE FERRO.	WORFER	UN	200,00	1,1400	228,00
625	PÉ DE CABRA, LISO, MEDIDAS: 3/4 POLEGADA X 60 CM DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADO EM AÇO FORJADO	TRAMONTINA	UN	5,00	18,5400	92,70
388	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO	TIGRE	UN	200,00	2,4700	494,00



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	HIDRÁULICA E ESGOTO.					
387	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	1,7100	171,00
386	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	2,4700	247,00
385	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	1,7100	171,00
384	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 100 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	120,00	31,8100	3.817,20
383	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 75 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	120,00	22,9300	2.751,60
382	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	200,00	10,1000	2.020,00
381	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 40 MM, LONGA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	120,00	3,1300	375,60
380	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	120,00	6,3300	759,60
379	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	200,00	6,1900	1.238,00
378	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO	TIGRE	UN	200,00	4,6600	932,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 53

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	HIDRÁULICA E ESGOTO					
377	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	400,00	31,8100	12.724,00
241	CABO PARA, PARA PÁ, RETO, EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M	KEF	UN	30,00	4,3100	129,30
240	CABO PARA, PARA ENXADÃO, EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 M	KEF	UN	30,00	7,4900	224,70
239	CABO PARA, PARA ENXADA, EM MADEIRA GUATAMBU, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 M	KEF	UN	30,00	4,3100	129,30
374	CUBA DE LOUÇA, DE EMBUTIR, OVAL, MEDIDAS: 39 X 30 CM, NA COR BRANCA.	DECA	UN	100,00	56,7000	5.670,00
729	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 2 X 20 W, BIVOLT	PHILIPS	UN	600,00	12,0000	7.200,00
551	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉIS, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	TIGRE	UN	100,00	4,2400	424,00
550	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉIS, BITOLA 15 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	TIGRE	UN	100,00	5,0000	500,00
549	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉIS, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA.	TIGRE	UN	100,00	6,5300	653,00
548	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉIS, BITOLA 28 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA ÁGUA QUENTE E FRIA, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. DEVE SUPORTAR TEMPERATURA DE ATÉ 80°.	TIGRE	UN	100,00	10,6600	1.066,00
547	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA REFORÇADA ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	5,4200	542,00
503	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO	TIGRE	UN	400,00	1,0100	404,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 54

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS					
502	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 15 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	200,00	1,0100	202,00
500	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO REFORÇADA, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	45,2300	4.523,00
497	JOELHO, SECUNDÁRIO COM ANEL, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, 4 CM DE COMPRIMENTO, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	2,0500	205,00
496	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	100,00	12,3800	1.238,00
495	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	100,00	12,3800	1.238,00
494	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	100,00	4,2000	420,00
493	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	40,00	3,1600	126,40
400	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	2,3300	233,00
349	ADAPTADOR, DE MANDRIL PARA MARTELETE, COMPATÍVEL COM TODOS OS ENCAIXES SDS.	VONDER	UN	10,00	1,6000	16,00
348	CHAVE DE MANDRIL, PARA FURADEIRA, INDICADA PARA MANDRIL 3/8 - 10 MM E 1/2 - 13MM,	VONDER	UN	10,00	4,3400	43,40



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS					
502	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 15 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	200,00	1,0100	202,00
500	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO REFORÇADA, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	45,2300	4.523,00
497	JOELHO, SECUNDÁRIO COM ANEL, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 40 MM, 4 CM DE COMPRIMENTO, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS E ESGOTO.	TIGRE	UN	100,00	2,0500	205,00
496	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 75 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	100,00	12,3800	1.238,00
495	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 60 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	100,00	12,3800	1.238,00
494	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	100,00	4,2000	420,00
493	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	TIGRE	UN	40,00	3,1600	126,40
400	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	2,3300	233,00
349	ADAPTADOR, DE MANDRIL PARA MARTELETE, COMPATÍVEL COM TODOS OS ENCAIXES SDS.	VONDER	UN	10,00	1,6000	16,00
348	CHAVE DE MANDRIL, PARA FURADEIRA, INDICADA PARA MANDRIL 3/8 - 10 MM E 1/2 - 13MM,	VONDER	UN	10,00	4,3400	43,40



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 55

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ACABAMENTO AXIDADADO.					
347	CHAVE DE MANDRIL, TIPO S1 PARA FURADEIRA, INDICADA PARA MANDRIL 3/8 - 10 MM, ACABAMENTO AXIDADADO.	VONDER	UN	10,00	4,3400	43,40
346	SERRA, TIPO COPO BIMETAL, KIT CONTENDO: 12 SERRAS COPO NOS TAMANHOS: 16 MM, 19 MM, 22 MM, 25 MM, 32 MM, 35 MM, 38 MM, 44 MM, 51 MM, 57 MM, 64 MM E 76 MM; 1 BROCA PILOTO 1/4 POLEGADAS X 75 MM; 1 SUPORTE PARA SERRA COPO COM BROCA PILOTO ENCAIXE 3/8 POLEGADAS E 1 SUPORTE PARA SERRA COPO COM BROCA PILOTO ENCAIXE 7/16 POLEGADAS. CONFECCIONADOS EM DENTES E BROCAS EM AÇO, COM TEMPERA TOTAL NO CORPO. OS PRODUTOS DEVERÃO VIR DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS EM MALETA PLÁSTICA.	STARRETT	UN	10,00	308,5000	3.085,00
123	BRAÇO PARA CHUVEIRO / HASTE, MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM, RETO, MONOCANO, BITOLA 1/2, MATERIAL POLIPROPILENO.	ASTRA	UN	50,00	4,3100	215,50
119	BICO, DE PLÁSTICO, PARA TORNEIRA DE 3/4 PARA 1/2 POLEGADA	ASTRA	UN	40,00	2,3200	92,80
117	BICO, DE METAL, PARA TORNEIRA DE 3/4 PARA 1/2 POLEGADA	KELLY	UN	30,00	7,3200	219,60
115	ADESIVO PLÁSTICO, ADESIVO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS, EMBALAGEM 3,6 LITROS, LÍQUIDO BRANCO. EMULSOR ADESIVO, DENSIDADE 1,00 A 1,03, VISCOSIDADE 10 A 20, PH 4,0 Á 5,0.	SIKAL	UN	30,00	8,8300	264,90
56	ALICATE, AMPERÍMETRO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS: DISPLAY: LCD 3 ½ DÍGITOS, LEITURA MÁXIMA DE 1999; TAXA DE AMOSTRAGEM: 3 VEZES/S; INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: 1 OU -1; INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, NEGATIVA (-) INDICADA; MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL; ABERTURA DE GARRA: 50MM; DIÂMETRO DO CONDUTOR: 48MM; ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA 9V; DIMENSÕES: 248(A) X 70(L) X 38.5(P)MM.	IRWIN	UN	25,00	24,1800	604,50
324	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/8 X 3 POLEGADAS - 3 X 75 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO,	TRAMONTINA	UN	10,00	2,2600	22,60



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.					
335	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/4 X 10 POLEGADAS - 6 X 250 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	5,1700	51,70
334	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/4 X 6 POLEGADAS - 6 X 150 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	3,2700	32,70
336	CHAVE DE FENDA, PONTA CHATA. MEDIDAS: 1/4 X 4 POLEGADAS - 6 X 100 MM. HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA, CABO EM PVC.	TRAMONTINA	UN	10,00	4,0500	40,50
303	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 60MM.	TIGRE	UN	40,00	5,7600	230,40
300	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 32MM.	TIGRE	UN	50,00	1,0000	50,00
298	CAP SOLDÁVEL, EM PVC, DE 20MM.	TIGRE	UN	50,00	0,6600	33,00
297	CAP ROSCÁVEL, EM PVC, DE 4 POLEGADA.	TIGRE	UN	50,00	35,5700	1.778,50
295	CAP ROSCÁVEL, EM PVC, DE 1.1/2 POLEGADA.	TIGRE	UN	50,00	4,9100	245,50
293	CAP ROSCÁVEL, EM PVC, DE 1 POLEGADA.	TIGRE	UN	60,00	1,9300	115,80
290	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 150 MM.	TIGRE	UN	50,00	22,2300	1.111,50
288	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 75 MM.	TIGRE	UN	50,00	3,5400	177,00
287	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 50 MM.	TIGRE	UN	50,00	2,0200	101,00
286	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 40 MM.	TIGRE	UN	50,00	1,1200	56,00
278	CAIXA, SIFONADA, EM PVC, GRADE REDONDA, MEDINDO 150X150X50 MM.	TIGRE	UN	20,00	26,7300	534,60
277	CAIXA, SIFONADA, EM PVC, GRADE QUADRADA, MEDINDO 150X150X50 MM.	TIGRE	UN	20,00	26,7300	534,60
276	CAIXA, SIFONADA, EM PVC, GRADE QUADRADA, MEDINDO 100X100X50 MM.	TIGRE	UN	20,00	11,3400	226,80
94	PROLONGADOR, EM LATÃO CROMADO 36MM, PARA CHUVEIROS, TORNEIRAS E DUCHAS DE 1/2 POLEGADA.	DECA	UN	25,00	17,8600	446,50
58	ALICATE, PARA CORTAR PISO, AZULEJO E CERÂMICA. TAMANHO 8 POLEGADAS. FABRICADO EM AÇO COM RISCADOR DE METAL DURO E CABO PLASTIFICADO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	IRWIN	UN	20,00	39,6500	793,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 57

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

47	ADAPTADOR, TIPO LIGAÇÃO REPARADORA PARA MANGUEIRA DE 1/2 POLEGADA, MEDIDA: 50MM, SISTEMA ROSQUEÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	TIGRE	UN	100,00	0,8200	82,00
270	CAIXA, DE GORDURA, PRODUZIDA EM PVC, COM TAMPA, MEDIDA: 410 MM	TIGRE	UN	20,00	271,5800	5.431,60
269	CAIXA DE FERRAMENTAS, COM 5 GAVETAS ARTICULADAS, SANFONADA EM CHAPA DE AÇO, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA SEM DOBRADIÇA, COM REBITE 3/16" DE FERRO ZINCADO, ALÇA PARA TRANSPORTE DE FERRO REDONDO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSIBILIDADE PARA FECHAMENTO COM CADEADO.	STANLEY	UN	10,00	51,1700	511,70
268	CAIXA DE FERRAMENTAS, COM 3 GAVETAS ARTICULADAS, SANFONADA EM CHAPA DE AÇO, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA SEM DOBRADIÇA, COM REBITE 3/16" DE FERRO ZINCADO, ALÇA PARA TRANSPORTE DE FERRO REDONDO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSIBILIDADE PARA FECHAMENTO COM CADEADO.	STANLEY	UN	10,00	48,2400	482,40
266	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 10.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	20,00	4.130,0000	82.600,00
264	CAIXA D' ÁGUA, CAPACIDADE 3.000 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL POLIETILENO	FORTLEV	UN	15,00	1.050,0000	15.750,00
257	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 6 METROS		UN	100,00	51,8100	5.181,00
256	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 5,5 METROS		UN	100,00	23,0300	2.303,00
933	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 2,5 METROS		UN	50,00	26,5700	1.328,50
779	SABONETEIRA, DE PAREDE, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA 900ML, PARA USO DE SABONETE CREMOSO, GEL ANTISSÉPTICO E HIDRATANTE.MEDIDAS APROXIMADAS: 21,5 X 13 X 9,8 CM (ATURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	JAPI	UN	100,00	32,0000	3.200,00
258	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 6,5 METROS		UN	100,00	56,1300	5.613,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 58

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

254	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 4,5 METROS		UN	100,00	18,7100	1.871,00
304	CAPACETE, PARA ELETRICISTA, AZUL, COM CARNEIRA AJUSTÁVEL E ARANHA, ABA TOTAL, EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROTEÇÕES: TENSÃO ELÉTRICA, IMPACTO, PENETRAÇÃO, INFLAMABILIDADE, ABSORÇÃO DE ÁGUA, EXAMES DE MASSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	PROSAFT	UN	20,00	10,2600	205,20
25	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 110 MM X 4 POLEGADAS, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	31,6700	3.167,00
576	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE REDUÇÃO, BITOLA 3/4 X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,3000	130,00
575	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE REDUÇÃO, BITOLA 1 X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	300,00	2,1900	657,00
574	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 32 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,6000	160,00
573	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 40 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,6900	369,00
572	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 20 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	0,6600	66,00
571	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 15 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	0,6600	66,00
570	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 25 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	1,3500	270,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 59

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

569	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 50 MM X 1.1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	8,7600	1.752,00
568	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 40 MM X 1.1/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	2,2700	454,00
566	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	0,8300	166,00
564	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITOLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	300,00	0,7000	210,00
558	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, DE CORRER COM ANÉL, TIPO DN 75MM DE 85MM , MATERIAL PVC PBA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	5,4200	542,00
552	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	4,2400	424,00
555	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉIS, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,9800	398,00
546	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉIS, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA REFORÇADA ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	4,2400	424,00
544	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITOLA 100 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA REFORÇADA ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	9,1600	916,00
545	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, LINHA REFORÇADA ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,9800	398,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 60

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

229	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO ESGOTO, BITOLA 50 X 40 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,3000	130,00
228	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 75 X 50 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	8,1000	810,00
227	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 60 X 50 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	6,1500	615,00
226	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 60 X 40 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	5,4000	540,00
225	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 60 X 32 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,6300	363,00
224	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 60 X 25 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,2500	325,00
223	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 50 X 32 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,6100	261,00
221	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 50 X 20 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,1000	210,00
220	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 40 X 25 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,0400	204,00
219	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 32 X 25 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,5000	150,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 61

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

218	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 32 X 20 MM, LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,0800	108,00
217	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 2.1/2 X 2 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	10,5500	1.055,00
216	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 2 X 1.1/2 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	7,6500	765,00
215	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 2 X 1 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	7,3300	733,00
214	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1.1/2 X 3/4 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,4100	341,00
213	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1.1/2 X 1/2 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	4,0000	400,00
212	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1.1/2 X 1.1/4 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,7700	277,00
211	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1.1/2 X 1 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,6200	262,00
210	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1.1/4 X 3/4 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,3800	338,00
209	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1.1/4 X 1/2 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,1900	319,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 62

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

208	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1.1/4 X 1 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,8100	181,00
207	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1 X 3/4 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,5700	157,00
206	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 1 X 1/2 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,3800	138,00
205	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 3/4 X 1/2 POLEGADAS, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	0,5300	53,00
203	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 75 X 60 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	7,4000	740,00
201	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 50 X 40 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,4900	149,00
200	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 40 X 32 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	1,1300	113,00
204	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITOLA 85 X 75 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	6,6100	661,00
351	CINTO, PARA CARPINTEIRO, CONFECCIONADO EM NYLON COM FIVELA PARA AJUSTE, COM 03 COMPARTIMENTOS CONFECCIONADOS EM COURO PARA ACONDICIONAMENTO DAS FERRAMENTAS.	VONDER	UN	20,00	24,4500	489,00
197	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-12, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 12 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS	WORKER	UN	1000,00	0,2800	280,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 63

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

350	CIMENTO, CP II F-32 EMBALAGEM COM 50 QUILOS	ITAÚ	UN	2000,00	22,5000	45.000,00
969	LIXEIRA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 80 LITROS, COM TAMPA, COM PEDAL E PUXADOR. FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	KELLY	UN	50,00	57,0000	2.850,00
730	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 2 X 40 W, BIVOLT	PHILIPS	UN	1000,00	16,6000	16.600,00
836	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, REDUÇÃO, BITÓLA 50 X 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	5,3300	1.066,00
69	ANEL, DE VEDAÇÃO, COM GUIA DE FIXAÇÃO, EM BORRACHA BUTÍLICA, PARA VASO SANITÁRIO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	200,00	17,0800	3.416,00
32	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 50 MM X 1.1/2 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	2,2200	222,00
28	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 32 MM X 1 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	200,00	0,9200	184,00
27	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	200,00	0,4700	94,00
42	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO	TIGRE	UN	200,00	15,1100	3.022,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 64

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	FLANGE, BITÓLA 50 MM X 1.1/2 POLEGADA, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA					
40	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 32 MM X 1 POLEGADA, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA	TIGRE	UN	200,00	12,0500	2.410,00
39	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO FLANGE, BITÓLA 25 MM X 3/4 POLEGADA, BOLSA E ROSCA - BOLSA SOLDÁVEL E BOLSA ROSCAVEL BSP PARA BOIA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL. COMPONENTES: FUNDO FIXO, MÓVEL, VEDAÇÃO E GABARITO. USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA SAÍDA E ENTRADA DE CAIXA D'ÁGUA	TIGRE	UN	200,00	6,3900	1.278,00
196	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-10, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 10 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS	WORKER	UN	1000,00	0,1700	170,00
195	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-8, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 8 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS	WORKER	UN	1000,00	0,1000	100,00
194	BUCHA, DE NYLON, TIPO S-6, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO ROSCÁVEL, MATERIAL POLIAMIDA, DIÂMETRO 6 MM, INDICADO PARA TODOS TIPOS DE MATERIAIS MACIÇOS	WORKER	UN	1000,00	0,0500	50,00
222	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 50 X 25 MM LONGA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	2,1900	219,00
198	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE	TIGRE	UN	100,00	0,0400	4,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 65

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	REDUÇÃO, BITÓLA 25 X 20 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					
403	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	10,5800	1.058,00
399	CURVA, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITOLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	1,7100	171,00
556	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITÓLA 50 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	15,4500	1.545,00
554	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITÓLA 32 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	10,6600	1.066,00
553	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE CORRER COM ANÉL, BITÓLA 25 MM, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	6,5300	653,00
567	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 32 MM X 1 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	2,3900	478,00
563	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	3,5400	354,00
562	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	1,7000	170,00
561	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, BITÓLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	200,00	0,6000	120,00
829	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 50	TIGRE	UN	270,00	5,5800	1.506,60



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 66

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					
856	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 32 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	1,9200	384,00
855	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	240,00	0,7700	184,80
854	TÊ, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	70,00	0,5500	38,50
6	CARRINHO, DE MÃO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM PNEU E CÂMARA NAS MEDIDAS DE 3,25 X 8, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	ESFERA	UN	20,00	113,9500	2.279,00
49	ADESIVO PLÁSTICO, PARA PVC, EMBALAGEM COM 175 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, USO INDICADO PARA TUBOS E CONEXÕES	TIGRE	UN	200,00	13,4700	2.694,00
514	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA	TIGRE	UN	80,00	3,1100	248,80
511	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 25 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA	TIGRE	UN	240,00	0,4600	110,40
510	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 20 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA	TIGRE	UN	80,00	0,8000	64,00
501	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	4,6100	461,00
499	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 50 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	3,1100	311,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 67

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

498	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 90°, BITÓLA 40 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	200,00	2,5300	506,00
908	TUBO / CANO, PARA CAIXA DE DESCARGA, PVC, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 MM DE DIÂMETRO X 1,40 M DE COMPRIMENTO, COM CURVA E BOLSA DE LIGAÇÃO ENTRE DESCARGA E VASO, TIPO SOLDÁVEL	TIGRE	UN	200,00	17,6900	3.538,00
473	FITA, VEDA ROSCA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18 MM X 25 METROS, (LARGURA X COMPRIMENTO), ESPESSURA DE 0,07 MM, NA COR BRANCA, PRODUTO 100% A BASE DE POLITETRAFLUORETILENO, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) ROLO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	100,00	5,4800	548,00
865	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 244 X 110 CM, ESPESSURA 5 MM	ETERNIT	UN	200,00	43,9000	8.780,00
780	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 01 METRO		UN	500,00	1,4200	710,00
458	FERRO, 4.2 MM CA-60 BARRA COM 12 METROS	GERDAU	UN	200,00	5,5600	1.112,00
375	CUMEEIRA, CERÂMICA, VERMELHA NATURAL		UN	2000,00	2,0000	4.000,00
864	TELHA FIBROCIMENTO, TAMANHO 366 X 110 CM, ESPESSURA 6 MM	ETERNIT	UN	200,00	73,1000	14.620,00
898	TRENA, DE AÇO, COM TRAVA, FITA NA COR AMARELA GRADUADA EM MILÍMETROS COM ACABAMENTO FOSCO (EVITA REFLEXOS EM TRABALHOS EXTERNOS), COMPRIMENTO 05 METROS, LARGURA 19 MM, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER AINDA IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	STANLEY	UN	12,00	13,0700	156,84
543	LUVA, DE SEGURANÇA TIPO VAQUETA, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO E RASPA, TIPO MISTA, COM FORMATO DE CINCO DEDOS, COM REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, POSSUIR ELÁSTICO NO DORSO, TAMANHO DO PUNHO 7 CM, OFERECENDO AO USUÁRIO PROTEÇÃO AS MÃOS	MULTILUVAS	UN	30,00	11,9600	358,80



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 68

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.					
65	ANEL, DE BORRACHA 100 MM PARA ESGOTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TIGRE	UN	50,00	1,6100	80,50
147	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 13 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	80,2700	1.605,40
145	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 12 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	22,4600	449,20
144	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 11,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	21,2200	424,40
59	ALICATE, DESENCAPADOR DE FIOS. TAMANHO 6 POLEGADAS. CORPO CONSTRUÍDO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO ANTIFERRUGEM. LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO SINTERIZADO COM DUREZA ENTRE 52 - 57 HRC. CABOS COM DUPLA INJEÇÃO. DESENCAPA FIOS DE 0.2 À 6.0MM2. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	VONDER	UN	20,00	42,8700	857,40
60	ALICATE, DESENCAPADOR DE FIOS. TAMANHO 8 POLEGADAS. CORPO CONSTRUÍDO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO ANTIFERRUGEM. LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO SINTERIZADO COM DUREZA ENTRE 52 - 57 HRC. CABOS COM DUPLA INJEÇÃO. DESENCAPA E CORTA FIOS DE 0.2 À 6.0MM2. CRIMPA 3 DIFERENTES TIPOS DE TERMINAIS: COM ISOLAMENTO, SEM ISOLAMENTO DE 10 - 22 AWG (0.5MM2 À 6.0MM2 ) E DE IGNIÇÃO DE 7MM À 8MM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE,	VONDER	UN	20,00	46,0800	921,60



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 69

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.					
54	ALICATE, DE BICO LONGO MEIA CANA ISOLADO, TAMANHO 8 POLEGADAS, CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS, CABO PLÁSTICO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA 1000 V C.A., PRODUTO EM CONFORMIDADE COM NBR 9699 E NR10. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	IRWIN	UN	20,00	28,7300	574,60
57	ALICATE, DE BICO MEIA CANA ISOLADO, TAMANHO 6 POLEGADAS, CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS, TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS, CABO PLÁSTICO COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA 1000 V C.A., PRODUTO EM CONFORMIDADE COM NBR 9699 E NR10. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	IRWIN	UN	20,00	24,8700	497,40
52	ALAVANCA, EM AÇO LISO SAE-1050, MEDIDAS: 1 POLEGADA X 1,80M. UMA PONTA NO FORMATO DIAMANTE E NA OUTRA UMA CAVADEIRA COM 8 CM DE LARGURA.	TRAMONTINA	UN	10,00	56,5600	565,60
46	ADAPTADOR, FÊMEA ROSCA DE 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC, COM ANEL DE VEDAÇÃO, PARA TORNEIRA.	ASTRA	UN	100,00	0,1600	16,00
44	ADAPTADOR, DE VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO, PARA TUBOS DE 40 MM E SIFÕES COM ENTRADA DE 1 1/2" E PARA CONEXÕES DE 40 MM.	ASTRA	UN	200,00	2,4900	498,00
35	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 85 MM X 3 POLEGADAS, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	15,2300	1.523,00



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

34	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 75 MM X 2.1/2 POLEGADAS, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	8,6800	868,00
31	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 50 MM X 1.1/4 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	2,0100	201,00
29	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 40 MM X 1.1/4 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	100,00	1,8500	185,00
26	ADAPTADOR, CONEXÃO HIDRÁULICA, PARA REGISTRO, BITÓLA 20 MM X 1/2 POLEGADA, CURTO, MATERIAL PVC, BOLSA E ROSCA, BOLSA SOLDÁVEL E PONTA ROSCÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NA TRANSIÇÃO DE PVC PARA REGISTROS E VÁLVULA DE DESCARGA.	TIGRE	UN	200,00	0,3800	76,00
131	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 5,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	4,6000	92,00
140	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9,5 MM, BROCAS HELICOIDAIS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS.	IRWIN	UN	20,00	13,9200	278,40
122	BOTINA, CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, NUMERAÇÃO DO 34 AO 47, MODELO BLATT, COM BICO DE PVC, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO LATERAL EM ELÁSTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BI DENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO	CARTOM	UN	230,00	38,9200	8.951,60



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 71

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CABEDAL, SENDO A PRIMEIRA CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS LEVE E MACIA, E A SEGUNDA COM MAIOR RESISTÊNCIA A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO. O PRODUTO DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM LOCAIS ONDE HAJA RISCO DE QUEDAS DE MATERIAIS E/OU OBJETOS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) PAR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
13	ABRACADEIRA, DE NYLON, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NAS MEDIDAS MÍNIMAS: 3,6 X 250 MM (3,6 MM DE LARGURA X 250 MM DE COMPRIMENTO). PRODUTO PRODUZIDO EM NYLON ANTI-CHAMAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	VONDER	UN	20,00	44,9900	899,80
899	TRENA, DE AÇO, COM TRAVA, FITA NA COR AMARELA GRADUADA EM MILÍMETROS COM ACABAMENTO FOSCO (EVITA REFLEXOS EM TRABALHOS EXTERNOS), COMPRIMENTO 08 METROS, LARGURA 25 MM, EMBALAGEM CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER AINDA IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	STANLEY	UN	12,00	27,5900	331,08
595	MASSA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	IBERÊ	UN	50,00	8,3800	419,00
801	SILICONE, INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 300 GRAMAS, PARA VEDAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	VONDER	UN	50,00	10,8100	540,50



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 72

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.					
376	CUMBEIRA, MEDIDAS: 110 X 6 MM, 15 GRAUS, NORMAL	ETERNIT	UN	1000,00	32,0000	32.000,00
139	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9 MM, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA FERROS E METAIS	IRWIN	UN	20,00	11,5100	230,20
137	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8 MM, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA FERROS E METAIS	IRWIN	UN	20,00	8,4000	168,00
135	BROCA, AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7 MM, MATERIAL EM AÇO TEMPERADO COM COBERTURA DE NÍQUEL, USO INDICADO PARA FERROS E METAIS	IRWIN	UN	20,00	8,2300	164,60
676	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, ACOMPANHA CHAVE PARA ABERTURA, USO INDICADO PARA ROLOS DE PAPEL DE 300 OU 500 METROS, NA COR BRANCA.	JAPI	UN	50,00	42,0000	2.100,00
565	LUVA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LR, BITÓLA 25 MM X 1/2 POLEGADA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO INSTALAÇÃO PARA HIDRÁULICA	TIGRE	UN	200,00	1,1000	220,00
488	JOELHO, CONEXÃO HIDRÁULICA DE 45°, BITÓLA 100 MM, MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO ESGOTO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO	TIGRE	UN	100,00	4,7600	476,00
90	ASSENTO SANITÁRIO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FORMATO OVAL E ANATÔMICO, HIGIÊNICO E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ASTRA	UN	200,00	17,0000	3.400,00
289	CAP ESGOTO, EM PVC, MEDINDO 100 MM.	TIGRE	UN	50,00	4,0900	204,50
202	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 60 X 50 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	TIGRE	UN	100,00	3,1300	313,00
199	BUCHA, CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO DE REDUÇÃO, BITÓLA 32 X 25 MM CURTA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, USO INDICADO PARA	TIGRE	UN	100,00	0,4300	43,00



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA						
727	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 1 X 20 W, BIVOLT	PHILIPS	UN	600,00	10,0000	6.000,00	
74	ARAME, GALVANIZADO Nº 18	MORLAN	KG	100,00	11,0000	1.100,00	
73	ARAME, GALVANIZADO Nº 16	MORLAN	KG	100,00	9,0000	900,00	
71	ARAME, GALVANIZADO Nº 12	MORLAN	KG	200,00	6,0000	1.200,00	
720	PREGO, TELHEIRO COMUM, MEDINDO 18X30 MM.	BELGO	KG	100,00	11,0000	1.100,00	
718	PREGO, 26X72, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	10,1100	1.011,00	
717	PREGO, 24X60, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,7500	775,00	
716	PREGO, 22X48, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	6,4600	646,00	
714	PREGO, 20X48, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,0000	700,00	
713	PREGO, 20X42, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	6,9200	692,00	
712	PREGO, 20X30, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	6,7500	675,00	
711	PREGO, 19X42, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,0000	700,00	
710	PREGO, 19X39, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	5,9600	596,00	
708	PREGO, 19X33, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	GERDAU	KG	100,00	6,0000	600,00	
707	PREGO, 19X27, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	GERDAU	KG	100,00	5,6600	566,00	
706	PREGO, 18X36, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	GERDAU	KG	100,00	9,0100	901,00	
705	PREGO, 18X30, COM CABEÇA DUPLA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	9,2000	920,00	
76	ARAME, RECOZIDO Nº 12	GERDAU	KG	100,00	5,0000	500,00	
75	ARAME, GALVANIZADO Nº 20	MORLAN	KG	100,00	11,0000	1.100,00	
704	PREGO, 18X30, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,0000	700,00	
703	PREGO, 18X27, COM CABEÇA DUPLA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,4100	741,00	
702	PREGO, 18X27, COM CABEÇA, CORPO ARDOX,	BELGO	KG	100,00	10,7600	1.076,00	



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	MATERIAL AÇO ZINCADO							
701	PREGO, 18X27, SEM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,0400	704,00		
700	PREGO, 18X27, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,0400	704,00		
698	PREGO, 17X27, COM CABEÇA DUPLA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,2400	724,00		
696	PREGO, 17X24, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,0000	700,00		
694	PREGO, 16X24, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	6,9500	695,00		
693	PREGO, 16X21, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,4500	745,00		
691	PREGO, 15X18, SEM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,9500	795,00		
689	PREGO, 13X15, SEM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	17,1200	1.712,00		
687	PREGO, 12X12, SEM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	9,3300	933,00		
688	PREGO, 13X15, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	7,7800	778,00		
685	PREGO, 10X10, SEM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	GERDAU	KG	100,00	9,0700	907,00		
684	PREGO, 10X10, COM CABEÇA, MATERIAL AÇO ZINCADO	TRIANGULO	KG	100,00	10,0200	1.002,00		
695	PREGO, 17X21, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	7,4200	742,00		
715	PREGO, 22X42, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	7,0000	700,00		
709	PREGO, 19X36, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	5,9600	596,00		
699	PREGO, 18X24, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	6,4600	646,00		
697	PREGO, 17X27, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	6,0000	600,00		
692	PREGO, 15X21, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	7,9500	795,00		
690	PREGO, 15X15, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	7,7400	774,00		
686	PREGO, 12X12, COM CABEÇA	TRIANGULO	KG	100,00	9,0700	907,00		
72	ARAME, GALVANIZADO Nº 14	MORLAN	KG	200,00	6,0000	1.200,00		
875	TIJOLO CERÂMICO, 06 FUROS, TIPO MEIO, MEDIDAS: 9 X 14 X 12 CM		MIL	10,00	712,0000	7.120,00		
874	TIJOLO CERÂMICO, 06 FUROS, MEDIDAS: 9 X 14 X 24 CM		MIL	10,00	932,0000	9.320,00		



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:18  
 Página: 75

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

876	TIJOLO CERÂMICO, 08 FUROS, MEDIDAS: 9 X 19 X 19 CM		MIL	10,00	845,0000	8.450,00
873	TIJOLO CERÂMICO, 06 FUROS, MEDIDAS: 9 X 14 X 19 CM		MIL	10,00	711,0000	7.110,00
867	TELHA CERÂMICA, TIPO PORTUGUESA		MIL	10,00	1.495,0000	14.950,00
868	TELHA CERÂMICA, TIPO ROMANA.		MIL	10,00	1.495,0000	14.950,00
370	CORDA, COM 8 MM DE DIÂMETRO, TRANÇADA DE MULTIFILAMENTO, COMPOSIÇÃO: 100 % POLIÉSTER.	PRIMAVERA	M	200,00	1,0900	218,00
369	CORDA, COM 4 MM DE DIÂMETRO, TRANÇADA DE MULTIFILAMENTO, COMPOSIÇÃO: 100 % POLIÉSTER.	PRIMAVERA	M	200,00	0,5200	104,00
589	MANGUEIRA, CRISTAL TRANSPARENTE, MEDIDAS: 3/4 X 2 MM	IBIRÁ	M	200,00	2,2800	456,00
372	CORRENTE, CALIBRADA, DIÂMETRO DO AÇO DE 8 MM - 5/16, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM ELOS LONGOS NA MESMA MEDIDA.	CISER	M	200,00	16,1400	3.228,00
371	CORRENTE, CALIBRADA, DIÂMETRO DO AÇO DE 6 MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM ELOS LONGOS NA MESMA MEDIDA.	CISER	M	200,00	10,2100	2.042,00
541	LONA, MATERIAL POLIETILENO IMPERMEÁVEL, 150 MICRAS, BAIXA DENSIDADE, LISA, NA COR PRETA.	NEOPLAST	M2	100,00	1,2000	120,00
542	LONA, MATERIAL POLIETILENO IMPERMEÁVEL, 200 MICRAS, ALTA DENSIDADE, LISA, NA COR PRETA.	NEOPLAST	M2	100,00	1,6000	160,00
477	FORRO, EM PVC LISO, MEDIDAS: 200 MM X 10 MM X 6 METROS (LARGURA X ESPESURA X COMPRIMENTO). ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COR BRANCA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO EM INSTALAÇÕES INTERNAS.	MULTIPLUS	M2	1000,00	14,3300	14.330,00
476	FORRO, EM PVC LISO, MEDIDAS: 200 MM X 10 MM X 10 METROS (LARGURA X ESPESURA X COMPRIMENTO). ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COR BRANCA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO EM INSTALAÇÕES INTERNAS.	MULTIPLUS	M2	2000,00	14,3300	28.660,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>1.974.093,61</b>

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO:** UM MILHÃO, NOVECIENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS  
Sistema Integrado de Apoio Administrativo  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data: 25/09/2015  
Hora: 14:18  
Página: 76

### RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Empresa: MARIA DO CARMO SOARES & CIA LTDA, LTDA, CNPJ: 05.745.727/0001-11

Endereço: DOM WUNIBALDO, S/N, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT

Telefone: (66) 3411-3848, E-mail: -----

Representante Legal: MARCOS AURÉLIO DOS SANTOS CORDEIRO, RG:530465 - SSPMT, CPF:352.993.801-78

#### 3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 25 de Setembro de 2015

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL: 67/2015

PROCESSO: 1217/2015

**1. DO OBJETO:**

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, AREIA, PEDRISCO, CIMENTO, TIJOLO, MADEIRA, TELHA, ELÉTRICO, HIDRAULICA, TINTA E MATERIAL PARA PINTURA, FERRAMENTA, IPI, E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

**2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:**

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
234	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	133,4700	6.673,50
232	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 1,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	51,3900	2.569,50
231	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 1 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	51,3900	2.569,50
426	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 16 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	200,00	5,3600	1.072,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 2

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

236	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM <sup>2</sup> , ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	334,7200	16.736,00
429	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	6,2800	628,00
428	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
922	VÁLVULA, DE DESCARGA, BASE BITÓLA 1.1/2 POLEGADAS, MATERIAL METAL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	DOCOL	UN	100,00	75,1700	7.517,00
237	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 16 MM <sup>2</sup> , ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	541,2600	27.063,00
235	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 6 MM <sup>2</sup> , ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	195,8300	9.791,50
737	REFLETOR, HOLOFOTE COM DIMENSÕES 100X150, PARA ÁREAS ESPORTIVAS, CORPO REFLETOR EM ALUMÍNIO, VIDRO PROTETOR TEMPERADO, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS, VEDAÇÃO EM SILICONE, PORTA-LÂMPADA DE PORCELANA REFORÇADA, ANTIVIBRATÓRIO, TAMPA PARA MANUTENÇÃO LATERAL, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, FIAÇÃO EM CABO DUPLO DE SEÇÃO TRANSVERSAL DE 1,0 MM <sup>2</sup> , COM ISOLAMENTO EM PVC 105° C, 750 V, VÁLVULA	SPOTLUX	UN	100,00	26,0000	2.600,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 3

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	DE RESPIRO, PORTA-LÂMPADA DE PORCELANA REFORÇADA TIPO E-40, ANTIVIBRATÓRIO, SUPORTE DE FIXAÇÃO DE AÇO GALVANIZADO.					
736	REFLETOR, REFLETOR DE LED, POTÊNCIA 10 W, TENSÃO BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DE 120°, USO INTERNO E EXTERNO, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 650-680LM.	AVANT	UN	50,00	58,0000	2.900,00
415	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 15 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	6,6700	667,00
283	CANALETA, NAS DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO), SEM COLA, BARRA COM 02 METROS, MATERIAL PVC -CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, NA COR BRANCA	TRAMONTINA	UN	1250,00	2,5000	3.125,00
923	VÁLVULA, DE DESCARGA PARA MICTÓRIO, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, MATERIAL METAL CROMADO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	BLUKIT	UN	100,00	51,8500	5.185,00
921	VÁLVULA, DE DESCARGA, BASE BITOLA 1.1/2 POLEGADAS, MATERIAL PLÁSTICO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	ASTRA	UN	400,00	58,4100	23.364,00
913	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 75 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	108,8200	21.764,00
906	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 75 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	41,1100	8.222,00
430	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 100 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	200,00	60,5100	12.102,00
424	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	200,00	18,9500	3.790,00
422	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 60 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	44,4200	4.442,00
421	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	19,5900	1.959,00
420	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 30	SOPRANO	UN	200,00	19,0400	3.808,00



**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO					
419	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	19,0400	1.904,00
418	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	6,2900	629,00
417	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 30 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
416	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
425	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 100 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	61,6400	6.164,00
427	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
245	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 2,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	342,6500	3.426,50
23	ACABAMENTO, DE VÁLVULA DESCARGA, EM METAL, COM TECLA, MOLDURA E CANOPLA, NA COR BRANCA.	DOCOL	UN	100,00	24,9200	2.492,00
233	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	91,9400	4.597,00
248	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 35 MM², ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO	IBERICA	UN	5,00	1.411,7700	7.058,85



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 5

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO					
247	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 50 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	5,00	2.205,8800	11.029,40
246	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	566,1800	5.661,80
244	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 1,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	308,8200	3.088,20
243	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	339,8500	3.398,50
242	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 2,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	254,4100	2.544,10
423	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 25 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO	SOPRANO	UN	200,00	18,9700	3.794,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 6

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO					
907	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 100 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	46,7600	9.352,00
905	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 50 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	29,6100	5.922,00
904	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 40 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	17,4100	3.482,00
911	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 32 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	25,7900	5.158,00
910	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 25 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	13,2000	2.640,00
909	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 20 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	10,0000	2.000,00
912	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 50 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	49,8000	9.960,00
320	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 30 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	18,9700	1.897,00
467	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 6,0 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	10,00	208,8200	2.088,20
466	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4,0 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	20,00	144,1200	2.882,40
465	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	15,00	99,7700	1.496,55



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 7

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

468	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	10,00	371,0500	3.710,50
230	CABO, DE COBRE NÚ, SEÇÃO NOMINAL DE 25 MM²	IBERICA	M	500,00	13,2400	6.620,00
461	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 2 X 4 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	M	2000,00	8,8200	17.640,00
460	FIO PARA TELEFONE, TIPO DROP, 2 X 1 MM, USO EXTERNO TELEFÔNICO, DO POSTE PARA RESIDÊNCIA 2 VIAS.	IBERICA	M	2000,00	0,5900	1.180,00
238	CABO, MULTIPLEXADO 1 X 10MM + 10MM	IBERICA	M	1000,00	4,8500	4.850,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>307.358,00</b>

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS**

**Empresa: CASTELLI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP, LTDA, CNPJ: 11.000.062/0001-10**

**Endereço: JORNALISTA ARQUIMEDES PEREIRA LIMA, 08, SANTA CRUZ, CUIABA-MT**

**Telefone: (65) 3614-3500, E-mail: comerciallicitacao@hotmail.com**

**Representante Legal: JOSE LUIZ BATISTA DA SILVA DAMASCENO, RG:10466126 - SJS, CPF:688.596.351-87**

**3. DA VIGÊNCIA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 25 de Setembro de 2015

\_\_\_\_\_  
 Assinatura do Responsável



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 1

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL: 67/2015  
 PROCESSO: 1217/2015

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, AREIA, PEDRISCO, CIMENTO, TIJOLO, MADEIRA, TELHA, ELÉTRICO, HIDRAULICA, TINTA E MATERIAL PARA PINTURA, FERRAMENTA, IPI, E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
234	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	133,4700	6.673,50
232	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 1,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	51,3900	2.569,50
231	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 1 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	51,3900	2.569,50
426	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 16 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	200,00	5,3600	1.072,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 2

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

236	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	334,7200	16.736,00
429	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	6,2800	628,00
428	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
922	VÁLVULA, DE DESCARGA, BASE BITÓLA 1.1/2 POLEGADAS, MATERIAL METAL, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	DOCOL	UN	100,00	75,1700	7.517,00
237	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 16 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	541,2600	27.063,00
235	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 6 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	195,8300	9.791,50
737	REFLETOR, HOLOFOTE COM DIMENSÕES 100X150, PARA ÁREAS ESPORTIVAS, CORPO REPLETOR EM ALUMÍNIO, VIDRO PROTETOR TEMPERADO, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS, VEDAÇÃO EM SILICONE, PORTA-LÂMPADA DE PORCELANA REFORÇADA, ANTIVIBRATÓRIO, TAMPA PARA MANUTENÇÃO LATERAL, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, FIAÇÃO EM CABO DUPLO DE SEÇÃO TRANSVERSAL DE 1,0 MM², COM ISOLAMENTO EM PVC 105° C, 750 V, VÁLVULA	SPOTLUX	UN	100,00	26,0000	2.600,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 3

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	DE RESPIRO, PORTA-LÂMPADA DE PORCELANA REFORÇADA TIPO E-40, ANTIVIBRATÓRIO, SUPORTE DE FIXAÇÃO DE AÇO GALVANIZADO.					
736	REFLETOR, REFLETOR DE LED, POTÊNCIA 10 W, TENSÃO BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DE 120°, USO INTERNO E EXTERNO, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 650-680LM.	AVANT	UN	50,00	58,0000	2.900,00
415	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 15 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	6,6700	667,00
283	CANALETA, NAS DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO), SEM COLA, BARRA COM 02 METROS, MATERIAL PVC -CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, NA COR BRANCA	TRAMONTINA	UN	1250,00	2,5000	3.125,00
923	VÁLVULA, DE DESCARGA PARA MICTÓRIO, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, MATERIAL METAL CROMADO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	BLUKIT	UN	100,00	51,8500	5.185,00
921	VÁLVULA, DE DESCARGA, BASE BITOLA 1.1/2 POLEGADAS, MATERIAL PLÁSTICO, USO INDICADO PARA INSTALAÇÃO SANITÁRIA/HIDRÁULICA	ASTRA	UN	400,00	58,4100	23.364,00
913	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 75 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	108,8200	21.764,00
906	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 75 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	41,1100	8.222,00
430	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 100 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	200,00	60,5100	12.102,00
424	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	200,00	18,9500	3.790,00
422	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 60 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	44,4200	4.442,00
421	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	19,5900	1.959,00
420	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 30	SOPRANO	UN	200,00	19,0400	3.808,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 4

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO					
419	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	19,0400	1.904,00
418	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	6,2900	629,00
417	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 30 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
416	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
425	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 100 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	61,6400	6.164,00
427	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	5,3600	536,00
245	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 2,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	342,6500	3.426,50
23	ACABAMENTO, DE VÁLVULA DESCARGA, EM METAL, COM TECLA, MOLDURA E CANOPLA, NA COR BRANCA.	DOCOL	UN	100,00	24,9200	2.492,00
233	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	UN	50,00	91,9400	4.597,00
248	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 35 MM², ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO	IBERICA	UN	5,00	1.411,7700	7.058,85



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 5

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO					
247	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 50 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	5,00	2.205,8800	11.029,40
246	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	566,1800	5.661,80
244	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 1,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	308,8200	3.088,20
243	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	339,8500	3.398,50
242	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 2,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	IBERICA	UN	10,00	254,4100	2.544,10
423	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 25 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO	SOPRANO	UN	200,00	18,9700	3.794,00



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 6

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

	C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO					
907	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 100 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	46,7600	9.352,00
905	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 50 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	29,6100	5.922,00
904	TUBO / CANO, PVC, ESGOTO, BITÓLA 40 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	17,4100	3.482,00
911	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 32 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	25,7900	5.158,00
910	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 25 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	13,2000	2.640,00
909	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 20 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	10,0000	2.000,00
912	TUBO / CANO, PVC, SOLDÁVEL, BITÓLA 50 MM, BARRA COM 06 METROS	AMANCO	UN	200,00	49,8000	9.960,00
320	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 30 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	100,00	18,9700	1.897,00
467	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 6,0 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	10,00	208,8200	2.088,20
466	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4,0 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	20,00	144,1200	2.882,40
465	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	15,00	99,7700	1.496,55



**MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS**  
**Sistema Integrado de Apoio Administrativo**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Data: 25/09/2015  
 Hora: 14:21  
 Página: 7

**RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

468	FIO SÓLIDO, DE COBRE, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM², TÊMPERA MOLE, CLASSE 1, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, A COR DEVERÁ SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE	IBERICA	UN	10,00	371,0500	3.710,50
230	CABO, DE COBRE NÚ, SEÇÃO NOMINAL DE 25 MM²	IBERICA	M	500,00	13,2400	6.620,00
461	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 2 X 4 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	IBERICA	M	2000,00	8,8200	17.640,00
460	FIO PARA TELEFONE, TIPO DROP, 2 X 1 MM, USO EXTERNO TELEFÔNICO, DO POSTE PARA RESIDÊNCIA 2 VIAS.	IBERICA	M	2000,00	0,5900	1.180,00
238	CABO, MULTIPLEXADO 1 X 10MM + 10MM	IBERICA	M	1000,00	4,8500	4.850,00
<b>TOTAL DA ATA</b>						<b>307.358,00</b>

**PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS**

**Empresa: CASTELLI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP, LTDA, CNPJ: 11.000.062/0001-10**

**Endereço: JORNALISTA ARQUIMEDES PEREIRA LIMA, 08, SANTA CRUZ, CUIABA-MT**

**Telefone: (65) 3614-3500, E-mail: comerciallicitacao@hotmail.com**

**Representante Legal: JOSE LUIZ BATISTA DA SILVA DAMASCENO, RG:10466126 - SJS, CPF:688.596.351-87**

**3. DA VIGÊNCIA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 25 de Setembro de 2015

\_\_\_\_\_  
 Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E  
PERÍCIA MÉDICA**

**CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR  
INVALIDEZ**

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por unanimidade concedeu **aposentaria por invalidez** a partir do **dia 24/09/2015**, ao servidor **Jouber Luciano Siqueira Vieira**, matrícula nº 109550, lotado na Secretaria Municipal de Educação – E.M.E.F. Irmã Elza Geovanella, de acordo com a Perícia Médica realizada no dia 24/09/2015.

Rondonópolis, 24 de setembro de 2015.

**ALESSANDRA DE FREITAS**

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

**SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E  
PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 24/09/2015.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
CÓD. DE PÚBLICAÇÃO	MAT	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1163/2015	1554624	Sandra Lucia Soares de Brito	Gerente de Divisão de RH e Gestão de Pessoas	<b>02 dias</b> – a partir do dia <b>22/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
CÓD. DE PÚBLICAÇÃO	MAT	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1163/2015	159786	Ivani Maria Oliveira Sanches	Auxiliar de Serviços Diversos	<b>01 dia</b> – no dia <b>21/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	34878	Neire Marcia Alves dos Santos	Docente	<b>08 dias</b> – a partir do dia <b>21/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>

1163/2015	1553663	Aurea Francisca Mangabeira	Agente de Vigilância	<b>05 dias</b> – a partir do dia <b>22/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	127116	Edineia Ribeiro de Almeida Amâncio	Auxiliar de Serviços Diversos	<b>180 dias</b> – a partir do dia <b>22/09/2015</b> – <b>Prorrogação de Readaptação de Função.</b>
1163/2015	33073	Marinalva Almeida de Sena	Docente	<b>01 dia</b> – no dia <b>22/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	112410	Ana Clara Chagas de Morais Araújo	Docente	<b>03 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.</b>
1163/2015	213969	Andressa Duarte Libanio Ribeiro	Estagiária	<b>10 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	161500	Deuzinete Barbosa da Silva	Auxiliar de Serviços Diversos	<b>02 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	159816	Edileuza Aparecida Paes dos Santos	Auxiliar de Serviços Diversos	<b>15 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Prorrogação de Licença Médica.</b>
1163/2015	58467	Edson Campanha dos Santos	Auxiliar de Serviços Diversos	<b>03 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	58556	Jubertina Lopes da Silva Cavalcante	Auxiliar de Serviços Diversos	<b>02 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	147567	Lidyane Santana de Castro Anjos	Docente	<b>03 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Prorrogação de Licença Médica.</b>

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PÚBLICAÇÃO	MAT	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1163/2015	193135	Maria Luciene Tenorio Sakaisawa	Técnica de Enfermagem	<b>10 dias</b> – a partir do dia <b>16/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	167061	Kelly Regina da Silva Leite	Agente Comunitária de Saúde	<b>10 dias</b> – a partir do dia <b>22/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	204486	Renata Coelho Rodrigues	Técnica de Enfermagem	<b>Encaminhada ao INSS a partir do 22/09/2015.</b>
1163/2015	151483	Cristina Naves Aguiar	Odontóloga	<b>01 dia</b> – no dia <b>23/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>
1163/2015	101699	Maria Rosa de Oliveira	Agente Comunitária de Saúde	<b>07 dias</b> – a partir do dia <b>23/09/2015</b> – <b>Licença Médica.</b>

Rondonópolis, 24 de setembro de 2015.

**ALESSANDRA DE FREITAS**  
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Memo nº. 1801/DRH/SMS**

**Rondonópolis/MT, 25 de setembro de 2015.**

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial

**Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença**

Solicitamos a publicação de **retorno** do período de licença da servidora abaixo relacionada, conforme comunicado de decisão do INSS.

NOME	MATRÍCULA	SECR.	DATA RETORNO	NUMERO DO BENEFICIO
Ana Maria Lino	105643	Saúde	28/09/2015	6119344059

Atenciosamente,

**ZENAIDE MARIA MARTINS**  
GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

**ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**

**CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS**

**AVISO DE RESULTADO  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2015-TP**

A Comissão Permanente de Licitação da CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, por ordem dos Srs. Diretor Presidente e Diretor Administrativo torna público, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, que após a análise e julgamento da Tomada de Preços nº. 003/2015 - TP, destinado a prestação de serviços na execução de fundação do tipo estaca straus, de 300mm de 8,5 metros, sagrou-se vencedora do respectivo processo a empresa; **TRINDADE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA- EPP**, no valor global de R\$ 149.490,00 (cento e quarenta e nove mil e quatrocentos e noventa reais).

AFIXE-SE  
PUBLIQUE-SE.

Rondonópolis, 24 de Setembro de 2015.

**RODRIGO LUGLI**  
Diretor Presidente

**SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES**  
Diretor Administrativo

**OURISMAR PEREIRA DA SILVA**  
Presidente da CPL

**DAILSON NUNIS**  
Assessor Jurídico  
OAB/MT-7995

**CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS**

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2015**

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, para aquisição de herbicidas, com fulcro no artigo 24, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e em consonância com parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, VI, da Lei 8.666/93.

**Nome do Credor: R. de Souza Santos Garcia & Cia Ltda - ME**  
**CNPJ: 11.938.658/0001-65**  
**Valor total: R\$ 4.569,80 (quatro mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).**

Rondonópolis, 22 de Setembro de 2015.

**RODRIGO LUGLI**  
Diretor Presidente

**SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES**  
Diretor Administrativo

**OURISMAR PEREIRA DA SILVA**  
Presidente da CPL



## **PODER LEGISLATIVO**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**

#### **AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO nº 001/2015**

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do **Sr. Presidente**, através da **Comissão Permanente de Licitação**, legalmente composta pela Portaria de nº 072 de 22/01/2015, vêm a público divulgar que sagrou-se vencedora da Licitação Pública na modalidade Tomada de Preço nº 001/2015, do tipo Técnica e Preço, a qual tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LINHA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DESTES, DESTINADOS AO CONTROLE ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO (CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIO, FINANCEIRO, PATRIMONIAL, ADMINISTRATIVO, COMPRAS, FROTAS, LICITAÇÃO, CONTRATOS, LEGISLATIVO) DESTE PODER, SENDO BANCO DE DADOS ÚNICO PARA TODOS OS SOFTWARES, BEM COMO AS DETERMINAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO**, conforme detalhamento apresentado no termo de referência e no edital e seus anexos, a empresa **MERCATO ASSESSORIA E INFORMÁTICA SA LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 37.506.052/0001-44 com o valor global de **R\$ 100.050,00 (cem mil e cinquenta reais)**.

**AFIXE-SE  
PUBLIQUE-SE**

Rondonópolis, 25 de setembro de 2015.

**ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**EM  
BRANCO  
110**